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B
dy jednozgodna wola Walnego Zgromadzenia powo­
ływała nas do ponownego objęcia steru rządów na­
szego Towarzystwa, przyjmowaliśmy na siebie trudny 
ten obowiązek w tern przeświadczeniu, iż wyraz woli 
i życzenia ogółu kolegów jest aprobatą zupełną naszej całoro­

cznej pracy, zupełnem solidaryzowaniem się z programem dzia­
łania, jaki sobie zakreśliliśmy. Ufność Kolegów, z jaką odnieśli 
się do naszych usiłowań, dodała nam sił, aby doprowadzić do 
skutku reformy i wypróbować ich wpływ na rozwój Towarzystwa. 
Dziś stajemy przed forum Walnego Zgromadzenia przekonani, 
że nie spotkamy się z zarzutem niespełnienia pokładanej w nas 
ufności i w słowach i cyfrach zdajemy sprawę z rezultatów na­
szych zabiegów.

Wprowadzenie w życie nowego statutu, reforma admini- 
stracyi i manipulacyi, zmiana dotychczasowej rachunkowości 
i zastąpienie jej nową, wzorową, zastosowaną do celów i po- 
zycyi finansowej Towarzystwa, rozwiązanie piekącej a dla dal­
szego rozwoju instytucyi naszej tak zasadniczego znaczenia 
kwestyi taniej i zdrowej kuchni dla członków, nieustanna troska, 
by Towarzystwo, o ile środki pozwalały, odpowiadało wzniosłym 
celom, do których spełnienia powołanem zostało, załatwianie co­
dziennych, rozlicznych przy tylu agendach, pochłaniających dużo 
czasu i absorbujących wiele sił naszych czynności administra­
cyjnych: — oto treść całorocznej naszej działalności. W żmudnej 
tej pracy obok Zarządu, wybranego w dniu 2. grudnia z. r. na 
zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu, stają wkrótce delegaci po­
szczególnych lat do Wydziału i obie te władze wiąże w zgodnem 
działaniu w harmonijny zespół wspólny cel trudów i zabiegów: 
dobro Towarzystwa.

Przechodzimy do omówienia ważniejszych szczegółów na­
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szej działalności w sprawozdawczym roku. Co się tyczy we­
wnętrznego ustroju Towarzystwa, to ten całkowitej uległ prze­
mianie skutkiem przepisów nowego statutu, uchwalonego na 
Zw. Walnem Zgromadzeniu w dniu 2. grudnia. Statut ten wkrótce 
po wyborze przedłożyliśmy Senatowi, który wydawszy o nim 
przychylną opinię, odesłał go do Lwowa. C. k. Dyrekcya policyi 
w Krakowie pismem z dnia 20. marca 1907. L. 14256/1. zawia­
domiła nas, iż C. k. Namiestnictwo we Lwowie reskryptem z daty 
11. marca 1907. L. 27717/XI. „nie zakazało przekształcenia sto­
warzyszenia: »Towarzystwo Wzajemnej Pomocy Uczniów Uni­
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie® według osnowy zmienio­
nego statutu". W ten więc sposób reforma statutu w piątym do­
piero roku od jej zainicyowania pomyślnym uwieńczona została 
rezultatem. Nie myślimy bynajmniej szczegółowo rozpisywać się 
nad zmianami, jakie w ustroju naszej instytucyi wprowadził nowy 
statut, uważamy jednak za stosowne zmiany zasadnicze w kilku 
przedstawić słowach. W miejsce dotychczasowej gospodarki w za­
kresie funduszów (operujących zazwyczaj w saldach rachunkowych 
fikcyjnymi plusami i minusami, sięgającymi nieraz dziesiątek ty­
sięcy) wprowadza nowy statut o wiele racyonalniejszą, praktycznie 
i teoretycznie bardziej uzasadnioną gospodarką w zakresie bud­
żetu i zamknięć rachunkowych. Obowiązek prowadzenia rachunko­
wości, dającej jasny pogląd na majątek i fundusze Towarzystwa 
również wyraźnie zagwarantowany. Przepisy nowego statutu zno­
szą Wydział, będący reprezentacyą interesów poszczególnych lat 
i władzą przełożoną nad wybieranym na Walnem Zgromadzeniu 
Zarządem, znoszą Zarząd, pozbawiony praw ale przeciążony 
obowiązkami i odpowiedzialny za tok spraw w Towarzystwie 
przed Walnem Zgromadzeniem. W ich miejsce wprowadzają 
jako władzę wykonawczą i administracyjną Wydział, składający 
się z 24 członków, wybierany przez Walne Zgromadzenie. Przez 
to usuniętą została walka o władzę między Wydziałem a Zarzą­
dem, usuniętą została emulacya dwu tych ciał zgubne niosąca 
nieraz ze sobą skutki dla Towarzystwa, hamująca normalny jego 
rozwój, a tern samem zapewnioną została jednolitość i spręży­
stość administracyi. Idea reprezentacyi interesów Kolegów przy 
nadawaniu mieszkań, pożyczek, wsparć, miejsc kąpielowych, 
urzeczywistnioną została powołaniem do życia Komisyi pożycz­
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kowej, składającej się z członków Wydziału i delegatów poszcze­
gólnych lat. Zaufanie do Sądu Koleżeńskiego wzmocnionem zo­
stało przez wprowadzenie obok sędziów z mocy urzędu, z łona 
Walnego Zgromadzenia powołanych, zastępców stron powodowej 
i pozwanej. Gdy do tego dodamy jasne sformułowanie praw 
i obowiązków Członków, Władz i poszczególnych urzędników, 
to przekonamy się, iż rzeczywiście statut nowy nie mało przy­
czynić się może do rozwoju pomyślnego Towarzystwa.

Z chwilą wejścia w życie nowego statutu dotychczasowy 
Zarząd i Wydział zmuszony był albo rezygnować, albo też po­
starać się o nadzwyczajny mandat dalszego sprawowania władzy. 
Wydział na posiedzeniu, w dniu 27. kwietnia b. r. odbytem z mo­
tywów w tenorze poniższej uchwały przytoczonych, wybrał tę 
drugą ewentualność, decydując się przedłożyć nadzwyczajnemu 
Walnemu Zgromadzeniu, w dniu 11. maja b. r. odbytemu, do 
zatwierdzenia wniosek tej treści:. „Ze względu na krótki przeciąg 
czasu, dzielący nas od feryi, a tern samem od końca bieżącego 
roku administracyjnego, jak również ze względu na konieczne 
prace przygotowawcze i konieczność przeprowadzenia pewnych 
zmian zasadniczych w dotychczasowej administracyi Towarzystwa 
w myśl przepisów nowego statutu (ułożenie regulaminu, podział 
Wydziału na komisye, wprowadzenie książkowości), jak wreszcie 
ze względu na znaczne koszta, jakieby pociągło za sobą zwołanie 
celem wyboru nowych władz nadzwyczajnego Walnego Zgroma­
dzenia, któremu musiałoby być przedłożone sprawozdanie z do­
tychczasowej działalności Zarządu, Wydziału i Komisyi kontrolu­
jącej, Walne Zgromadzenie na wniosek Wydziału Tow., zapadły 
na posiedzeniu w dniu 27. kwietnia 1907. r., uchwala: „Nie na­
ruszając w niczem innem zresztą postanowień nowego statutu, 
którego przepisy z chwilą zatwierdzenia go przez Namiestnictwo 
zyskały moc obowiązującą, pozostawia się jednak dotychczasowy 
Zarząd, Wydział i Komisyę kontrolującą przy władzy do najbli­
ższego Walnego Zgromadzenia.“ Wniosek ten przyjęło Walne 
Zgromadzenie, przedłużając tern samem wygasły skutkiem zmiany 
statutu mandat władz Towarzystwa.

Drugą reformą zasadniczego dla Towarzystwa znaczenia, 
a pozostającą w ścisłym ze zmienionym statutem związku, to 
zmiana dotychczasowej gospodarki w zakresie funduszów i zmiana 
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rachunkowości, której wprowadzenie powierzonem zostało JWP. 
Prof. Bolesławowi Antoniewiczowi. Co się tyczy systemu, to wy­
bór padł na rachunkowość podwójną. Jakkolwiek reforma ta 
wchodzi w życie dopiero z dniem 1. października b. r., — to 
jednak przygotowawcze prace przypadają na ubiegły rok admi­
nistracyjny. Również i zamknięcie rachunków za sprawozdawczy 
rok wygotowane w tej formie, w jakiejby zostało sporządzonem, 
gdyby rachunkowość ta już fungowała. W ten więc sposób otrzy­
maliśmy jasny obraz obrotów kasy jak niemniej majątku Tow. 
Nie chcemy szczegółowo wyliczać dodatnich stron tej tak ważnej 
dla dalszego pomyślnego rozwoju naszej instytucyi reformy, 
kilka jednak zasadniczych zmian podnieść musimy. Przedewszyst- 
kiem znikły zupełnie kasy poszczególnych agend, a w ich miej­
sce wprowadzoną została jedna kasa, a dla poszczególnych dzia­
łów otworzone zostaną w księdze centralnej rachunki, — rezultat 
zatem będzie ten sam. Znikły także fikcyjne pożyczki poszcze­
gólnych kas między sobą. Pierwszy raz również mogliśmy ze­
stawić dokładny obraz majątku Towarzystwa. W stanie czynnym 
powyższego zestawienia umieszczonem jest wszystko, co stanowi 
własność naszą według grup przedmiotów, w stanie biernym zo­
bowiązania nasze wobec osób trzecich, rezerwa na wierzytelności 
wątpliwe i w rezultacie cyfra dokładna majątku Towarzystwa 
Kor. 605888’98. Pierwszy raz zdaje się od chwili założenia Tow., 
będzie można ustalić czysty dochód Tow., który będzie wykazanym 
w funduszu obrotowym. Jakkolwiek pozycya ta, w obecnem 
sprawozdaniu Kor. 4423’86 wynosząca, nie jest ścisłą, to jednak 
na przyszłość będzie można oznaczyć ją z jak największą do­
kładnością.

Co się tyczy rozporządzenia nadwyżką w funduszu obro­
towym za rok sprawozdawczy kwotę Kor. 4423’86. wynoszącą 
przedkładamy Walnemu Zgromadzeniu następującej treści wnio­
sek: „Z nadwyżki w funduszu obrotowym za rok adm. 1906/7. 
wykazanej 2000 Koron przeznacza się do funduszu zapasowego, 
resztę zaś Kor. 2423’86. wynoszącą przenosi się do dochodów 
następnego roku."

W myśl przepisów nowego statutu równocześnie ze zam­
knięciem rachunkowem w osobnym dodatku przedkładamy Wal­
nemu Zgromadzeniu do zatwierdzenia preliminarz dochodów 
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i wydatków na rok adm. 1907/8. w tych kategoryach, jakie spo­
tykamy w funduszu obrotowym. W zestawieniu dochodów z wy­
datkami otrzymamy spodziewaną nadwyżkę w dochodach wraz 
z nadwyżką w funduszu obrotowym z roku zeszłego kwotę 
Kor. 2451.05 wynoszącą.

W ten więc sposób przez wprowadzenie. rachunkowości 
i przez wprowadzenie gospodarki w zakresie budżetu położy­
liśmy silne podwaliny pod dalszy pomyślny rozwój naszej insty- 
tucyi.

Chcąc administracyi Tow. zapewnić ciągłość, a tern samem, 
sprężystość, dążyliśmy do wyeliminowania czynności manipula­
cyjnych, zwłasza z prowadzeniem książkowości połączonych, 
z zakresu działalności dygnitarzy honorowych, nie odznaczających 
się często, pomijając brak fachowych wiadomości, sumiennością 
i pilnością w spełnianiu przyjętych na się obowiązków, na co 
licznych przykładów nawet nie daleka przeszłość dostarczyć nam 
może, przelania ich na mające powstać „Biuro rachunkowe” lub 
„manipulacyjne11 (terminologia rzecz drugorzędna). Biuro to mia­
łoby dość szeroką autonomię, dokładnie określone prawa i obo­
wiązki w osobnej instrukcyi. Ponieważ pracowaliby w niem urzę­
dnicy, nie zmieniający się rok rocznie, — niektórzy musieliby być 
stabilizowani, — postulat powyższy byłby w zupełności spełniony. 
Ogólne zarysy projektu już przygotowaliśmy tak, że następcom 
pozostanie jedynie przeprowadzenie go w szczegółach i wypra­
cowanie instrukcyi.

Pamiętając o tern, iż głównie ze zwrotów dłużnych czerpie 
Towarzystwo potrzebną gotówką, staraliśmy się źródło to o ile 
możności jak najwięcej eksploatować, dlatego też nie mniejszą 
niż poprzednicy nasi opieką otaczaliśmy „Dział wierzytelnościowy11. 
Czuwając nad regularnym wpływem rat, staraliśmy się równo­
cześnie wyszukiwać adresy nieznanych dłużników przeważnie za 
pośrednictwem szematyzmów i biura informacyjnego. W ten spo­
sób ocaliliśmy poważną sumę naszych pretensyi, uważanych już 
za przepadłe. Opornych dłużników kolega korespondent prosił, 
wzywał do spłaty, upominał, groził; kilka razy upominaliśmy 
dłużników naszych w pismach, grożąc ogłoszeniem ich nazwisk 
w dziennikach i postawieniem ich w ten sposób pod pręgierz 
opinii publicznej. Z dłużnikami, ignorującymi nasze urgensy 
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lub umowy o spłaty ratalne, postępowaliśmy bezwzględnie, od­
dając te sprawy Syndykowi, który jużto drogą ugodową jużto 
na drodze sądowej przez zajęcie poborów pensyjnych pretensye 
nasze realizował. Nauczeni smutnem doświadczeniem lat poprze­
dnich staraliśmy się pilnie przestrzegać terminów płatności pre- 
tensyi, w czem ułatwiała nam pracę wzorowa ewidencya, w roku 
ostatnim wprowadzona, tak, że po uływie statutem przepisanego 
czasu każdego bezwzględnie o zwrot pożyczek urgujemy; w ten 
więc sposób ze względu na przepis ustawy cywilnej nie nara­
żamy Tow. na stratę odsetek. Dłużnikom nie będącym w mo­
żności spłacić długu odrazu w całości, chętnie udzielamy pro­
longat lub zgadzamy się na spłaty ratalne. Ogółem wpłynęło do 
kasy w ubiegłym roku administracyjnym zwrotów dłużnych w łą­
cznej sumie Kor. 16006’81. Nieznaczne ich zmniejszenie się tłu­
maczyć należy z jednej strony tern, iż ubiegły rok administra­
cyjny krótszym jest o dwa tygodnie od poprzednich, z drugiej 
zaś strony faktem, iż gdy dawniejsi dłużnicy wypłacalni po wię­
kszej części uregulowali swoje względem nas zobowiązania, po­
zostali to niedawni nasi koledzy, którzy nie mając na razie od­
powiednich dochodów, otrzymują od nas prolongaty. Urgensów 
i listów upominawczych wysłano 874, listów do tego działu 
wpłynęło 147. W tym roku również załatwiliśmy sprawę, już 
dawno załatwioną, jakby ktoś sądził czytając coroczne sprawo­
zdanie ustępujących Zarządów, sprawę „wierzytelności nieścią­
galnych". Na ogólną sumę wierzytelności 269288’43 Koron du- 
biosa wynoszą kwotę Kor. 88479’19. Jakże smutnem świadectwem 
jest ta wysoka cyfra przepadłych wierzytelności z jednej strony 
niesumienności dawnych członków, z drugiej zaś strony opie­
szałości naszych poprzedników w Zarządzie w ściąganiu wie­
rzytelności (pozycye te pochodzą głównie z lat 1870 — 1895)1 
Nie chcieliśmy przyłożyć skalpelu do wierzytelności i o kwotę 
dubiosów pomniejszyć saldo wierzytelnościowe, lecz zamieszcza­
jąc w zestawieniu majątku w stanie czynnym pełną sumę poży­
czek członków, równocześnie w stanie biernym w wysokości du­
biosów wstawiliśmy rezerwę na wierzytelności wątpliwe. Poważną 
pozycyę w nieściągalnych wierzytelnościach stanowią długi zmar­
łych członków, nie pozostawiających po sobie żadnego majątku. 
W roku sprawozdawczym na 5 wypadków śmierci naszych dłu­
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żników, w dwu wypadkach pretensye nasze ściągnięto, w trzech 
innych z powodu braku majątku masy spadkowej brak nadziei 
zrealizowania naszych wierzytelności.

Uporządkowane również zostały wierzytelności Domu aka­
demickiego (z tytułu zaległych opłat mieszkalnych) i w ten spo­
sób skonstatowaliśmy, iż ta pozycya czynnego stanu naszego 
majątku wynosi kwotę Kor. 3914’84. Pożyczki ubezpieczone z lat 
dawnych, jak również pożyczki komisyi ubiorowej, zamienione 
na pożyczki’zwyczajne uchwałą, zeszłorocznego Wydziału, w ogól­
nej sumie około Kor. 14500. (a nie jak mylnie wykazywały co­
roczne sprawozdania w funduszu pożyczek ubezpieczonych i Ko­
misyi ubiorowej kwotę przybliżoną Kor. 4500) wciągnięto do 
ksiąg dłużnych.

Wspomnieć musimy, iż wierzytelności, według wyraźnego 
przepisu statutu zamknęliśmy z dniem 30. września t. j. z koń­
cem roku administracyjnego, a nie jak tego żądała dotychcza­
sowa praktyka z końcem roku kalendarzowego, wobec czego 
byliśmy w możności podać w rocznem zamknięciu ściśle do­
kładną cyfrę pożyczek członków, co przy poprzedniej manipu- 
lacyi było bezwarunkowo wykluczonem. Kończąc sprawozda­
nie z działu wierzytelności wyrazić musimy prawdziwe uznanie 
urzędnikom za wzorowe i sprężyste prowadzenie i za rzetelną 
pracę.

Wytyczną działalności w tej ważnej agendzie Tow., jaką 
jest Dom akademicki, było w roku adm. 1906/7. dążenie do za­
łatwienia spraw, już nie cierpiących zwłoki, bo grożących Do­
mowi akademickiemu w niedalekiej przyszłości zbyt wielkim 
ekspensem, mogącym się dotkliwie odbić na finansach Domu. 
Jak cały dom, tak dach w szczególności wadliwą ma bardzo 
konstrukcyę, dzięki niezbyt wielkiej dbałości kierownictwa bu­
dowy domu Dało się to przedewszystkiem odczuć z wiosną r. b. 
kiedy cały szereg pokoi na Il-em piętrze bywał często zale­
wany wodą. Groziło stąd niebezpieczeństwo, iż rychło przegnić 
mogą wiązania dachu a grzyb niszczyć będzie dom cały. By 
temu czemprędzej zapobiedz, Zarząd Tow. postanowił z gruntu 
dach przebudować, coby było kosztowało zwyż 1400 Kor. Atoli 
po odniesieniu się do fachowych czynników w tym kierunku, 
pokazało się, że na razie wystarczy poprzestać na ponaprawia- 
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niu blachy na dachu, co spowoduje mniejszy wydatek. Pracę po­
wierzono p. Kuczyńskiemu z kosztem około 160 Koron. Wobec 
zmniejszonych wydatków na dach, podjęto odmalowanie pokoi 
na II. piętrze, a nadto przeprowadzono, jak corocznie w czasie 
wakacyi, ogólne czyszczenie domu, w szczególności czyszczenie 
mieszkań, łazienki i urządzeń centralnego ogrzewania. Co się 
tyczy czynszów w Domu, Zarząd Tow. wobec tego, że pozo­
stałe z poprzednich lat minus Domu akad. stosunkowo wzrastało 
ciągle wskutek drożyzny węgla, tudzież podniesionych żądań do­
stawców Domu, jak również i rzemieślników przy częstyc 
w ciągu roku drobnych reparacyach w inwentarzu Domu, zmu­
szony był podnieść ceny mieszkań od początku przyszłego roku 
adm. 1907/8. t. j. od 1. października 1907. uchwałą Zarządu z d. 
14. września 1907., mającą być zatwierdzoną na najbliższem zwy- 
czajnem posiedzeniu Wydziału.

W ścisłem związku z czynszem stoi podatek czynszowy. 
Sprawa ta, ciągnąca się już dość długo, postępuje obecnie szyb- 
kiem tempem. Podanie o uwolnienie od podatku czynszowego, 
przychylnie zareferowane przez krakowską Administracyę poda­
tków, jest w Dyrekcyi Skarbu we Lwowie i rychło — mamy 
nadzieję — załatwionem zostanie przychylnie dla nas przez Mi­
nisterstwo Skarbu. W kwestyi telefonu przy zamierzonem pod­
niesieniu opłat telefonicznych i przy liczeniu ilości dziennych 
wołań celem zaliczenia, danego Nru telefonu do odnośnej klasy, 
Towarzystwo zmuszonem było ograniczyć używanie telefonu tylko 
dla Zarządu Tow., a jedynie w nagłych wypadkach dla Człon­
ków Tow. Na przyszły rok adm. 1907/8. Zarząd Tow. przedkłada 
preliminarz dochodów i wydatków Domu akad., wykazujący spo­
dziewany dochód 12150 Kor., zaś przewidywane wydatki na 11391 K. 
Nadwyżka w dochodach Kor. 759, jak również wpłaty na rachu­
nek dawnych zaległości mieszkaniowych użyte być mogą na in- 
tenzywniejsze spłacanie długów Domu.

Przechodząc do omówienia sprawy Kuchni zaznaczyć mu- 
simy, iż Kuchnia pozostawała w dzierżawie do końca maja b. r. 
Kontrakt dzierżawy, który zawarty w roku ubiegłym, ekspirował 
z dniem 31. stycznia b. r., nieco zmodyfikowany przedłużyliśmy 
na dalszy rok. Wobec tego jednak, iż dzierżawca zwrócił się do 
nas z prośbą o zwolnienie go z kontraktu wobec rzekomego 
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wielkiego deficytu, podanie jego pomyślnie załatwiliśmy, godząc 
się na posiedzeniu Wydziału w dniu 1 czerwca na rozwiązanie 
z nim umowy, zwłaszcza, że wszelkich praw naszych, z kontra­
ktu powyższego wynikających, dochodzić mogliśmy na znajdu­
jącej się w naszych rękach jego kaucyi. Na tern samem po­
siedzeniu Wydziału Towarzystwo prowizorycznie objęło prowa­
dzenie Kuchni we własny zarząd, powierzając kierownictwo jej 
koledze Wojciechowi Marchwickiemu, który z zadania tego, 
dzięki gorliwości w spełnianiu obowiązków i fachowych wiado­
mości wywiązał się ku zupełnemu naszemu zadowoleniu. Ta bo­
wiem sześciotygodniowa próba własnego zarządu przyniosła nam 
w rezultacie około 150 Kor. czystego zysku.

W ciągu feryi rozpisywaliśmy kilkakrotnie oferty na dzierżawę 
Kuchni, zgłaszających się była poważna liczba, lecz warunki ich 
były nie do przyjęcia. Dzięki pośrednictwu Magnificencyi Rektora 
Morawskiego nawiązaliśmy rokowania z Polskim Związkiem Nie­
wiast katolickich, których wynikiem było zawarcie z nim kontra­
ktu dzierżawy Kuchni na pomyślnych dla nas warunkach, zwłasz­
cza gdy zważymy tę okoliczność, iż Polski Związek Niewiast Ka­
tolickich, jako instytucya humanitarna, biorąc Kuchnię w dzier­
żawę nie reflektuje wcale na zysk, lecz owszem pragnie przy­
chodząc z pomocą młodzieży akademickiej spełnić w ten sposób 
jedno ze swych szczytnych zadań. Na tern miejscu wyrazić mu­
śliny gorące podziękowanie Wydziałowi Polskiego Związku Nie­
wiast Katolickich, a zwłaszcza JWPaniom Prezesowej Turskiej 
i Dyrektorowej Winkowskiej, iż rozumiejąc, jak ważną jest dla 
młodzieży akademickiej kwestya taniego i zdrowego pożywienia, 
nie szczędząc trudów i poświęceń tę tak ważną agendę, jaką jest 
kuchnia akademicka, objęły w swoje ręce.

Przechodzimy do omówienia innych czynności administra­
cyjnych władz Tow. w ubiegłym roku sprawozdawczym. Wy­
brany na Walnem Zgromadzeniu w dniu 2. grudnia z. r. Zarząd 
objął urzędowanie w dniu 4. grudnia; dyżury z przerwami w ciągu 
feryi uniwersyteckich odbywał we wtorki, czwartki i soboty od 
2. do 4. popołudniu. Posiedzeń zwyczajnych i nadzwyczajnych 
odbył Zarząd 39, na których oprócz załatwiania bieżących spraw 
administracyjnych udzielano pożyczek zwyczajnych i ubezpie­
czonych. Pożyczek długoterminowych (zwyczajnych, rygorozal- 
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nych, chorych) wraz z pomocą lekarską udzielono w łącznej 
sumie Kor. 13.072 hal. 29, pożyczek chwilowych zaś Kor. 3.550 
razem Kor. 16.622 hal. 29 — kwotę w stosunku do lat poprze­
dnich i do innych humanitarnych Towarzystw akademickich bar­
dzo poważną. Mimo wydania tak znacznych kwot na pożyczki 
pomoc Towarzystwa nie zaspokoiła wszystkich potrzeb niezamo­
żnych kolegów. Przyczyna tego tkwi nie w samym rozdziale 
pożyczek, który w ostatnich latach, skonstatować to musimy, 
był sprawiedliwym, ile i jedynie tylko w braku funduszów. 
Czarną nicią snuje się przez sprawozdania ustępujących Zarzą­
dów skarga, iż do instytucyi naszej należą jedynie koledzy nie­
zamożni, którzy z usług Tow. korzystają lub chcą korzystać, 
podczas gdy ogół kolegów zamożniejszych zapoznaje zupełnie 
wzniosłą ideę pomocy bratniej, która instytucyę naszą powołała 
do życia i z dziwną, niczem nieuzasadnioną obojętnością odnosi 
się do tak sympatycznych celów naszego Towarzystwa, zapomi­
nając, iż polityka abstynencyi w tym wypadku nie da się pogo­
dzić z obowiązkami koleżeństwa i tam, gdzie oni widzą rozsą­
dek, inni gotowi odkryć brak serca. Stosunek liczby Członków 
Towarzystwa do ogólnej cyfry słuchaczów Uniwersytetu wcale 
się w tym roku nie poprawił i dochodził do 20%. Nadzieje za­
tem naszych poprzedników, iż Dom akademicki stanie się ogni­
skiem życia towarzyskiego i naukowego ogółu młodzieży aka­
demickiej, że „każdy uczeń naszej Almae matris będzie zarazem 
członkiem naszego Towarzystwa, że każdy czuć się będzie zobo­
wiązanym należeć do niego z poczucia łączności i solidarności 
koleżeńskiej", zupełnie się nie ziściły. O ileż wydatniejszą po­
moc nieśćby mogło Towarzystwo swym Członkom, gdyby każdy 
uczeń naszej Wszechnicy do niego należał! Wówczas same wpisy 
w ostatnim roku przyniosłyby około 11.000 Kor., które możnaby 
rozdać między kolegów. Może następcom naszym uda się sku­
teczniej zaapelować do ogółu młodzieży.

Instytucya pożyczek chwilowych (ubezpieczonych indeksem 
lub dekretem stypendyjnym) fungowała wcale dobrze; w stanie 
czynnym zestawienia majątkowego wykazujemy nieściągniętych 
pożyczek tych z dniem 30. września b. r. sumę 787'80 Kor., 
którą znacznie zmniejszyły wpłaty do tego funduszu po 1. paź­
dziernika. Praktyka ubiegłego roku wykazuje dowodnie, iż insty- 
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tucya pożyczek chwilowych, racyonalnie prowadzona, nie będzie 
dla Towarzystwa ciężarem, Kolegom zaś może oddać znaczne 
usługi.

W miarę możności staraliśmy się zastępować interesa Ko­
legów wobec władz i publiczności i podobnie jak w latach po­
przednich korzystali dzięki naszemu pośrednictwu Członkowie ze 
zniżek kolejowych, do teatru, łaźni, a nadto u niektórych kup­
ców krakowskich otrzymać mogli pewien rabat (5—10%); °d 1-go 
stycznia n. r. otrzymamy znaczne zniżki wstępu do pałacu Sztuk 
pięknych. Zarząd wyjednał również u Zarządów zdrojowych w Tru- 
skawcu, Krynicy, Iwoniczu, Wysowie, Rabce, Jaworzn, Swoszowi­
cach i Szczawnicy daleko idące zniżki (uwolnienie od taksy zdro­
jowej, bezpłatne mieszkanie, bezpłatną opiekę lekarską, bezpła­
tne kąpiele, a Zarząd zdrojowy w Truskawcu udzielił zapomogi 
w kwocie 60 Kor. bawiącemu tam na kuracyi Koledze) Zarząd 
Akademii Umiejętności dzięki poparciu JWP. Prot. Dra Bolesława 
Ulanowskiego oddał do użytku naszej Kolonii w Szczawnicy 
„Dom pod Aniołem Stróżem" i złożył na wydatki tejże Kolonii 
dar 200 Kor. Dwa miejsca w Szczawnicy oddaliśmy do dyspo- 
zycyi Bratniej Pomocy Słuchaczów Wszechnicy lwowskiej, na­
szych Członków bawiło tamże na kuracyi sześciu. Kolonią za­
rządzał kol. Jantos Jakób. Na tern miejscu poczuwamy się do 
obowiązku wyrażenia wdzięczności naszej i serdecznej podzięki 
Zarządowi Akademii Umiejętności, a zwłaszcza Jej Generalnemu 
Sekretarzowi JWP. Prot. Bolesławowi Ulanowskiemu za hojny 
dar na cele naszej Kolonii w Szczawnicy, JWP. Dyrektorowi 
Feliksowi Wiśniewskiemu za urządzenie na dochód funduszu 
tejże kolonii loteryi fantowej i życzliwość dla celów naszego 
Tow., wreszcie wszystkim JWP. Lekarzom, ordynującym bezpła­
tnie dla Członków naszego Towarzystwa, jak niemniej Zarzą­
dom zdrojowym, popierającym Towarzystwo w spełnianiu jego 
zadań, streszczając ją w staropolskiem „Bóg zapłać".

Projekt założenia ogólno-akademickiej „Kasy chorych", do 
której każdy słuchacz Uniwersytetu musiałby przymusowo należeć 
(wkładkę uiszczanoby przy inskrypcyi na Wszechnicę) prawdopodo­
bnie nie zostanie zrealizowanym. Wszczęta akcya żywa w tym kie­
runku przez Kolegów lwowskich rozbiła się o stanowczy opór 
władz centralnych, które widzą w tego rodzaju przymusowem 
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należeniu do korporacyi ograniczenie wolności „obywateli aka- 
demickich". Wobec tego w najbliższym czasie winni następcy nasi 
przygotować projekt reformy pomocy dla chorych ze strony To­
warzystwa, pomijając juź inne złe strony obecnego systemu 
z tego zwłaszcza powodu, że wobec podwyższenia honoraryów 
lekarskich o 50% pochłonęłaby ona znaczną część naszych do­
chodów. (Przyjmując za podstawę rok sprawozdawczy wobec 
50% podwyżki same honorarya lekarskie, nie licząc aptek i po­
życzek dla chorych w gotówce wynosiłyby 3.657'20 Kor.)

Przy tej sposobności zaznaczamy, iż przygotowaliśmy pro­
jekty umów z lekarzami i aptekami, z powodu jednak braku 
czasu nie zostały one przedłożone Wydziałowi do ratyfikacyi.

Od przyjaciół młodzieży i dobrodziejów Towarzystwa do­
znawaliśmy czynnego poparcia o czem świadczy rubryka „Dary“. 
Pomijając drobne dary, wspomnieć należy o subwencyi Wyso­
kiego Sejmu w kwocie .300 Kor., JW. Państwo Tukałłowie nade­
słali również i w tym roku kwotę 500 Kor. do funduszu stypen- 
dyjnego Swego imienia na dwa zwrotne stypendya. Dr. Adolf 
Wurst, lekarz w Kałuszu, nadesłał akcyę Banku związkowego 
Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie, na 400 
Kor. opiewającą, z której dochód roczny uzyskany z zamiany 
kuponów ma być przeznaczony na wsparcia dla niezamożnych 
Członków Tow. Fundator Domu akad. i Dobrodziej nasz JW. 
P. Konstanty Wołodkowicz przy sposobności odwiedzenia Domu 
z wiosną b. r: ofiarował nam cykl obrazów, które mają przyoz­
dobić ściany czytelni i biblioteki. Wszystkim ofiarodawcom imie­
niem Towarzystwa za pamięć o nas składamy gorące podzię­
kowanie.

W ciągu roku sprawozdawczego oprócz zwyczajnego Wal­
nego Zgromadzenia w dniu 2. grudnia 1906., odbyto dwa nad­
zwyczajne Walne Zgromadzenia: w dniu 11 marca br. w sprawie 
wyboru delegatów na Zjazd Ogniwa, — zaś w dniu 11. maja 
w sprawie przedłużenia mandatu Wydziału i Zarządu do końca 
roku administracyjnego. Na tern Walnem Zgromadzeniu uchwa­
lono przystąpienie Towarzystwa w charakterze członka do To­
warzystwa Miłośników przeszłości i zabytków Krakowa.

Wybrany w dniach 19.—25. stycznia 1907. r. Wydział, ukon­
stytuował się na I. zwyczajnym posiedzeniu w dniu 26. stycznia 
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br., delegując do załatwiania różnych spraw Komisye i nazna­
czając równocześnie Komisyom tym przewodniczących, o ile 
przewodniczący w danej Komisyi nie był już regulaminem de­
sygnowany. Gdy Zarząd przy końcu roku szkolnego został zde­
kompletowany, Wydział w myśl §. 3. regulaminu Zarządu dele­
gował kol. Dzięgla do sprawowania czynności sekretarza, zaś 
kol. Dańca na zastępcę kontrolera. Posiedzeń zwyczajnych i nad­
zwyczajnych Wydziału odbyto ogółem dziesięć.

Z poczuciem pełnego zadowolenia i niejako tryumfu stwier­
dzić i podnieść musimy, że echa dawnych nieporozumień i nie­
jednokrotnie wysuwających się poza ramy rzeczowe polemicznych 
dyskusyi między Zarządem a Wydziałem w zupełności umilkły. 
Zastąpiła ich miejsce żywa, pełna zapału i zgody praca obydwu 
tych władz, prześcigujących się nawzajem w trudach dla dobra 
Towarzystwa. Wspólne zabiegi i usiłowania na neutralnym grun­
cie Wzajemnej Pomocy podejmowane, spajały węzłem serde­
czności a nawet przyjaźni ludzi, którzy wchodząc do Towarzy­
stwa początkowo wrogo do siebie się odnosili. Tak obok ma- 
teryalnego sukcesu i pomocy Towarzystwo nasze oddziaływa 
etycznie na ukształtowanie się wzajemnych stosunków młodzieży.

Od życia akademickiego, niosącego w ostatnich latach ze 
sobą rozbicie młodzieży na liczne obozy polityczne, staliśmy 
zdała, na zewnątrz występowaliśmy ogółem mało, tylko o tyle, 
o ile wymagała tego konieczna potrzeba, tradycyjne stanowisko 
naszego Towarzystwa: pierwszych między równymi. Z Towarzy­
stwami akademickiemi tak krakowskiemi, jak i zamiejscowemi 
pozostawaliśmy w ciągłym i ścisłym kontakcie, podobnie jak 
w latach poprzednich gościliśmy u siebie „Chór akademicki11 
i „Ak. Koło T. S. L.“ wyznaczając im odpowiednie sale. W zjeź- 
dzie V. „Ogniwa'1 braliśmy udział przez 11 delegatów.

Na tern miejscu odeprzeć musimy energicznie zarzut, jaki 
padł na wiecu ogólno-akademickim z ust jednej koleżanki, jakoby 
Towarzystwo zajmowało nieprzychylne stanowisko wobec akcyi 
równouprawnienia kobiet na uniwersytecie, jakoby „białym kru­
kiem były pożyczki i stypendya udzielane u nas koleżankom".— 
Stwierdzić musimy, iż żadna uchwała lub enuncyacya władz 
Tow. nie zajęła nieprzychylnego wobec koleżanek stanowiska, 
stwierdzić musimy, iż koleżanki partycypują na równi z kole­
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gami w prawach Członków, a co się tyczy finansowej pomocy, 
to o ile kiedykolwiek koleżanka należąca w poczet Członków 
naszej instytucyi, w tej kwestyi do Towarzystwa się zwracała,, 
prośba ta zazwyczaj pomyślnie została załatwioną.

W ewolucyi, jaka stale towarzyszyć musi instytucyi takiej, 
jak nasza, uczyniliśmy ważny krok naprzód. Reformy, o któ­
rych pisało każdoroczne sprawozdanie i przyjście ich zapowia­
dało, przybrały kształty rzeczywistości. Staraliśmy się usunąć 
wszystkie niedomagania, jakie w ustroju Towarzystwa oddawna 
odczuć się dawały, nie pominęliśmy żadnego momentu ważniej­
szego w życiu Towarzystwa, jakiego dostarczała nam tradycya 
i praktyka, aby wykorzystać go dla pracy na przyszłość i przy­
szłego rozwoju Wzajemnej Pomocy. W ramach, przez reformy 
powyższe zakreślanych, w postępie za wytyczną ich myślą przy 
współudziale dobrej woli i znajomości rzeczy u następców roz­
wojowi Towarzystwa nic nie stanie na przeszkodzie. Pracom 
tym towarzyszył żmudny trud, ale widzieliśmy, że przyjmując 
kierownictwo Towarzystwa naszego nie podejmujemy się zadań 
łatwych do spełnienia. Uważamy, że zupełnie naturalnem było 
przed przyjęciem ciężaru kierownictwa zadać sobie pytanie, czy 
siły odpowiadają zamiarom, dziś, składając w ręce Walnego 
Zgromadzenia mandaty nasze, czujemy się obowiązani odpowie­
dzieć, iż dzieła zamierzonego dokonaliśmy.

W końcu niech nam będzie wolno wyrazić podziękowanie 
Kuratorowi instytucyi, JWP. Prof. Dr. Julianowi Nowakowi, który 
w spełnieniu żmudnych obowiązków, z godnością tą połączonych, 
dbając o dobro i pomyślny rozwój Towarzystwa, zakreślał projekty 
szerokich reform, pomagając w ich realizowaniu, w chwilach tru­
dnych spieszył ze światłą radą, nie szczędząc sił i czasu udzie­
lał nam czynnego- poparcia. Przywiązanie nasze i wdzięczność 
nasza niechaj będą malutką i skromną zapłatą ! Również wyra­
zić musimy nasze podziękowanie JWPanu Drowi Romanowi Su­
limirowi, Syndykowi naszemu, za bezinteresowną obronę naszych 
interesów, tudzież JWPanu Prof. Bolesławowi Antoniewiczowi za 
trudy położone około reorganizacji rachunkowości.

Równocześnie w myśl uchwały Wydziału z dnia 24 listo­
pada b. r. przedkładamy do uchwalenia następujący wniosek :
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„Walne Zgromadzenie w uznaniu zasług, położonych około 
dobra i rozwoju Towarzystwa, mianuje JWPanów Dra Romana 
Sulimira i Prot. Bolesława Antoniewicza członkami honorowymi1'.

Kraków, w listopadzie 1907. roku.

Za Zarząd i Wydział 
Wilhelm. Wlad. Krzysztoń 

prezes.

2



Sprawozdania Komisyj Wydziału.

Sprawozdanie Komisyi statutowo-regulaminowej.

Komisya w tym roku zajmowała się kwestyą uchwalenia 
regulaminów dla nowego Wydziału. Wobec tego, iż projekty 
w tym kierunku dla przyszłego Wydziału staną się dopiero wów­
czas obowiązujące, gdy je on zaaprobuje, — Komisya uznała się 
za niekompetentną do wypracowania stałego regulaminu Wy­
działu, który przez przyszły Wydział powinien być wygotowany. 
Natomiast ze względu na dobro Towarzystwa uznaliśmy za sto­
sowne wskazać naszym następcom w jaki sposób Wydział przy­
szły winien się ukonstytuować, — jakie komisye winien ze swego 
łona wydelegować.

Zużytkowując wieloletnie doświadczenie, zdobyte pracą 
w naszej instytucyi, oznaczyliśmy główne stałe komisye, które 
przy rozlicznych agendach Tow. muszą fungować, określając 
zarazem w ogólnych zarysach prawa i obowiązki każdej z nich, 
tudzież oznaczając sposób delegacyi lub wyboru ich przewodni­
czących. Szczegółowo natomiast opracowaliśmy skład, prawa i obo­
wiązki komisyi administracyjnej, którą dla tradycyi nazwaliśmy 
„Zarządem11, a którą uczyniliśmy generalną sukcessorką praw 
i obowiązków dotychczasowego Zarządu.

Uznając, iż regulamin obrad Walnego Zgromadzenia w wielu 
punktach jest wadliwy, niejasny i nie wyczerpujący, uchwaliliśmy 
jego rewizyę i mamy nadzieję, iż na zwyczajnem Walnem Zgro­
madzeniu w tej materyi wystąpimy z konkretnymi wnioskami.

Zeszłoroczne Walne Zgromadzenie uchwalając nowy statut 
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poleciło Zarządowi i Komisyi statutowo-regulaminowej, aby o ile 
możności sprawa reprezentacyi mniejszości została poruszoną na 
najbliższem Walnem Zgromadzeniu dorocznem. Komisya zasta­
nawiała się kilkakrotnie nad tą sprawą, a kiedy załatwienie jej 
napotykało wobec znacznej różnicy zdań na nieprzezwyciężone 
trudności, Komisya postanowiła zwrócić się do JWP. Prot. Roz- 
tworowskiego, który raczył oświadczyć gotowość rozpatrzenia tej 
sprawy i wydania Swej cennej opinii. JWP. Prot. Roztworowski, 
uwzględniając konstrukcyę naszego Towarzystwa, uznał za naj­
bardziej odpowiedni dla nas i za najsprawiedliwszy, bo liczący 
się nawet z kilku mniejszościami, wybór Wydziału, Sądu ko- 
leżańskiego i Komisyi kontrolującej według belgijskiego systemu 
konkurujących a wzajemnie się wykluczających list i według for­
muły d’Hondta. Sprawą tą zajmie się jeszcze Komisya i prawdo­
podobnie Wydział, a rezultat obrad zakomunikujemy Walnemu 
Zgromadzeniu. W końcu składamy gorące podziękowanie JWP. 
Prof. Dr. Roztworowskiemu za trudy położone około zbadania 
i rozstrzygnięcia tego tak zasadniczego dla rozwoju normalnego 
Tow. postulatu, jakim bezsprzecznie jest kwestya reprezentacyi 
mniejszości w władzach Towarzystwa.

Wilhelm Wład. Krzysztoń 
przewodniczący Komisyi.

Sprawozdanie Komisyi konkursowej.
Zgłoszone w roku ubiegłym na konkurs, rozpisany dnia 

19. marca 1906. do L. 282. prace naukowe oddaliśmy JWPanom 
Profesorom do oceny. Po otrzymaniu recenzyi najpierw na po­
siedzeniu Komisyi konkursowej w dniu 1. marca b. r. odbytem, 
następnie na posiedzeniu Wydziału z dnia 2. marca został roz­
strzygnięty konkurs Towarzystwa w następujący sposób:

Pierwszą nagrodę w kwocie 60 Kor. przyznano kol. Zdzi­
sławowi Chmielewskiemu, sł. fil., za pracę p. t. „Flora z okolic 
Bolęcina", godło „Wieniawa"; drugą w kwocie 35 Kor. koledze 
Wład. Kłosowskiemu, sł. fil. za pracę p. t. „O potrzebie absty- 
nencyi wśród młodzieży polskiej", godło ,,’EXsó6spoę“; trzecią 
w kwocie 30 Kor. kol. Józefowi Lipińskiemu, sł. fil., za pracę

2* 
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p. t. „Eros i Psyche'1 Jerzego Żuławskiego, godło „Już idzie". 
Czwarta wreszcie nagroda przyznaną została kol. Jul. Jasińskiemu, 
sł. praw, za pracę p. t. „O wpływie nowej ordynacyi egzek. na 
ustawę hipoteczną", godło „Labor". Prace te stały się własno­
ścią Tow., stosownie do warunków konkursu.

Również i tego roku ogłoszono konkurs, który tym razem 
jednak spotkał się z mniejszem zainteresowaniem ze strony ko­
legów, gdyż w ogólności zgłoszona została tylko jedna praca, 
a mianowicie „Stosunek Wojny Chocimskiej Potockiego do Je­
rozolimy wyzwolonej P. Kochanowskiego" — godło „Kto się 
poniża, chce być wywyższonym". Komisya pracę tę oddała do 
recenzyi JWP. Profesorowi Windakiewiczowi, rozstrzygnięcie zaś 
konkursu nastąpi po uzyskaniu łaskawej oceny.

Wilhelm Wlad. Krzysztoń 
przewodniczący Komisyi.

Sprawozdanie Sekcyi czytelnianej.

Towarzystwo nasze wywiesiwszy na swoim sztandarze tro­
skę o byt materyalny swych członków, chęć stworzenia w Domu 
swoim centrum życia akademickiego, nie zapomniało też o in­
nym celu, drugorzędnym, lecz również ważnym, tj. stworzenia 
w łonie Towarzystwa krynicy duchowej, skądby można było 
czerpać pożywienie i rekreacyę dla życia umysłowego. Myśl 
czysta i wzniosła, poparta chęcią wszystkich skrystalizowała się 
i przeszła w formę czynu. Tak powstała Czytelnia i Biblioteka 
Towarzystwa naszego. I jeżeli chodzi o pytanie, czy spełniają 
one swoje zadanie ku zadowoleniu ogółu, czy myśl założenia 
Czytelni, rzucona z zapałem przez jej twórców, znalazła oddźwięk 
i odźwierciedlenie w głosach, wypowiadanych nad znaczeniem 
i wartością Czytelni, na to nie tylko można dać odpowiedź 
twierdzącą, ale każdy nawet, ktokolwiek tej kwestyi pilniejszą 
poświęci uwagę a sąd bezstronny posiada — przyzna, że Czy­
telnia nasza nie tylko stoi ńa wysokości swego zadania, ale 
stworzyła nawet niejako drugi cel naszego Towarzystwa, t. j. 
troskę o podnoszenie kulturalnego poziomu Członków tegoż To­
warzystwa. Osiągnięcie zaś tak wysokiego znaczenia Czytelni 
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należy też przypisać wielu sprzyjającym warunkom, z których 
przedewszystkiem podkreślić wypada położenie lokalu, jego wy­
godne rozmieszczenie, ilość i jakość czasopism a nadewszystko 
życzliwość społeczeństwa, której wyrazem szlachetność i bezin­
teresowność Redakcyj, przysyłających nam swe pisma bądź bez­
płatnie, bądź za zniżoną cenę, za co też tu w poczuciu miłego 
nam obowiązku gorące składamy im dzięki. Jeśli zaś do tych 
sprzyjających warunków dodamy ład i porządek tak zewnętrzny 
jak i wewnętrzny Czytelni, dobrą i rozumną gospodarkę i cią­
głą troskę nad jej rozwojem, łatwo będzie pojąć, dlaczego Czy­
telnia nasza stanęła na stanowisku, którego wysokości zazdro­
ścić mogą pierwszorzędne czytelnie.

Pisma, przychodzące do Czytelni, przedewszystkiem polskie, 
z wszystkich trzech zaborów, w mniejszej zaś ilości obce, za­
stosowane do potrzeby czytelników, rozmaite reprezentują kie­
runki i działy życia umysłowego. Obok pism polityczno-społe­
cznej treści zobaczyć można czysto-naukowe, fachowe, obok 
wielkich pism wielkiego pokroju znajdują się małe pisemka 
z prowincyi. Ponieważ Czytelnia i Biblioteka do jednego mniej 
więcej zdążają celu, stąd utrzymywał się między niemi pewien 
naturalny związek, na mocy którego wszystkie pisma, przedsta­
wiające wartość czy to naukową, czy to artystyczną, przechodziły 
potem do Biblioteki, bogacąc w ten sposób jej zbiory.

Obecny stan Czytelni w zupełności zadowalający; chodzi 
zatem teraz o zapewnienie jej dalszego rozwoju, dlatego uwa­
żam za odpowiednie pod adresem przyszłych kierowników dać 
pewne wskazówki i rady: a to, by widząc drogę rozwoju Czy­
telni nie tylko w ilości, lecz także w jakości pism, większą uwagę 
zwracali na dobór prenumerowanych czasopism, by, mając na 
uwadze szczupłość na cele Czytelni przeznaczonych funduszów, 
sprowadzali pisma raczej konieczne lub potrzebne, aniżeli zbę­
dne, by w końcu, mając na względzie niekorzystny wpływ, wy­
nikający z częstych zmian kierowników, mieli zawsze, bez przerwy 
wytężone oko na sprawy Czytelni, a w.ten sposób, zapewniwszy 
jej drogi do postępu i rozwoju i idąc naprzód wszyscy razem, 
będziemy mogli wyrobić w społeczeństwie naszem przekonanie, 
że Towarzystwo nasze, — młodzież akademicka ma wiarę w sie­
bie i, byle znalazła podporę w społeczeństwie, jej chęci znała- 
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zły oddźwięk u szerszego ogółu, — potrafi się sama rządzić i roz­
wijać czy to na polu materyalnem, czy intellektualnem.

Czytelnia otwartą była także przez czas wakacyj pod opieką 
podpisanego. Lokal Czytelni otwarty był każdego dnia od go­
dziny 8. rano do 10. wieczorem.

W bieżącym roku administracyjnym otrzymywała Czytelnia 
następujące pisma:1)

9 ** oznacza całą prenumeratę; * oznacza prenumeratę zniżoną. Pisma 
nie oznaczone gwiazdką przychodziły do Czytelni bezpłatnie, lub za zwrotem 
kosztów przesyłki.

a) polskie:
1. Architekt 26. Głos ludu śląskiego
2. Biblioteka warszawska 27. „ lekarzy*
3. Bluszcz 28. „ narodu
4. Czas 29. „ polski
5. Czasopismo techniczne 30. „ przemyski
6. Dwutygodnik katechety- 31. „ śląski

czny 32. Goniec poranny i t
7. Dziennik chigagowski czorny
8. „ cieszyński 33. Górnoślązak
9. „ kijowski 34. Gwiazdka cieszyńska

10. „ poznański 35. Kosmos
11. „ śląski 36. Krytyka
12. Echo przemyskie 37. Książka
13. Ekonomista 38. Kupiec polski
14. Epoka 39. Kuryer litewski
15. Fotograf warszawski 40. „ lwowski
16. Gazeta codzienna 41. „ poznański
17. „ cukrownicza 42.- „ przemyski
18. „ lwowska** 43. „ stanisławowski
19. „ kaliska 44. „ warszawski*
20. „ polska 45. Missye katolickie
21. „ radomska 46. Monitor
22. „ rolnicza 47. Myśl polska*
23. „ sanocka 48. Museum
24. „ sądowa 49. Naprzód*
25. „ świąteczna 50. Naród a państwo
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51. Nasz kraj
52. Nowa Reforma*
53. Nowiny lekarskie
54. „ radomskie
55. Nowa gazeta
56. Nowe słowo
57. Nowości illustrowane
58. Ojczyzna
59. Ogród
60. Pamiętnik literacki
61. Polski łan
62. Poradnik gospodarski
63. „ językowy
64. Postęp
65. Postęp okulistyczny
66. Praca
67. Prawo ludu
68. Przegląd filozoficzny
69. „ górniczo-hutni­

czy
70. „ katolicki
71. polityczny
72. „ polski
73. „ powszechny*
74. „ prawa i admini-

stracyi
75. Przegląd rolniczy
76. „ społeczny
77. „ techniczny

b)
1. Diło
2. Fliegende Blatter
3. Kunst die
4. Das litterarische Echo
5. Ljubljeński zwon
6. Noviny teśinske

78. Przemysłowiec
79. a) Przyjaciel ludu
80. b) Przyjaciel ludu
81. Przewodnik naukowy i li­

teracki
82. Przewodnik okręgu żywie­

ckiego
83. Przewodnik oświatowy
84. Robotnik śląski
85. Rola
86. Rolnik śląski
87. Rozwój
88. Siewba
89. Słowo polskie*
90. Śmigus
91. Społeczeństwo
92. Świat
93. Świat słowiański
94. Teka
95. Tygodnik illustrowany
96. „ cieszyński
97. „ rolniczy
98. „ samborsko-dro-

hobycki
99. Wieniec i pszczółka
100. Wiadomości matematy­

czne
101. Wschód
102. Zgoda.

obce:
7. Polnische Post
8. Simplicissimus
9. Vilniaus Zinios

10. St. Petersb. Wiedomosti
11. The Studio
12. Die Zeit.

Daniec Bronisław 
przewodniczący sekcyi czytelnianej.
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Sprawozdanie Sekcyi bibliotecznej.
Jak w roku zeszłym praca sekcyi bibliotecznej polegała na 

trzykrotnych w tygodniu dyżurach przy wypożyczaniu książek 
i na zakupnie i katalogowaniu dzieł nowych. Prócz zaznaczonych 
w sprawozdaniu kol. Wydziałowych pracowali tu kooptowani 
czasowo do sekcyi koledzy Pigoń i St. Dąbrowski, którzy pracą 
swa zasłużyli sobie na szczerą naszą wdzięczność. Najgorliwiej 
jednakże pomagał nam łaskawie WPan Maryan Górzkowski, który 
dyżurował stale przy wypożyczaniu książek z biblioteki

Otwarcie odnowionej w tym roku Biblioteki Jagiellońskiej 
i udostępnienia jej szerokiemu gronu kolegów wpłynęło ujemnie 
na ruch w naszej wypożyczalni i liczba książek wypożyczonych 
spadła w tym roku z 700 na około 500, pomimo dość dużego 
przybytku — około 150 książek nowych — przeważnie z dzie­
dziny nauk społecznych i belletrystyki. Książki te częścią zaku­
piliśmy, częścią zaś zawdzięczamy je łaskawym ofiarodawcom, 
jak stale pamiętającemu o nas JWPanu Wołodkowiczowi, jak 
WPanu Glogierowi, kol. Novakowi i innym. Książki te staraliśmy, 
się zaraz oprawiać, żeby możliwie prędko'oddać je do użytku 
kolegom.

Kończąc, jeszcze raz składamy serdeczne podziękowanie 
wszystkim naszym ofiarodawcom i współpracownikom.

Tadeusz Mikułowski 
przewodniczący sekcyi bibliotecznej.

Sprawozdanie Komisyi informacyjnej.
Działalność naszą rozpoczęliśmy rozdzieleniem dyżurów po­

między Kolegów, Członków Komisyi; następnie przez częste ogło­
szenia w dziennikach miejscowych i zamiejscowych staraliśmy 
się szerszy ogół społeczeństwa zaznajomić z naszym zadaniem 
a przez to zjednać sobie poparcie naszych zabiegów i starań. 
W ciągu roku pilnie przestrzegaliśmy rozdzielonych dyżurów, 
przyczem odbywaliśmy kilkakrotnie posiedzenia Komisyi. W cza­
sie feryi załatwianie spraw komisyi podjął się łaskawie Kolega 
Dzięgiel, za co składamy Mu serdeczne podziękowanie. Dzięki 
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uprzejmości redakcyi dzienników, poparciu społeczeństwa, usil­
nej pracy Członków komisyi rezultaty pracy w porównaniu z la­
tami ubiegłymi wcale dodatnio się przedstawiają. Ogółem bo­
wiem w ciągu roku administracyjnego zgłoszono guwernerek 17, 
zajęć biurowych 19, a lekcyi 19, z czego objęto guwernerek 12, 
zajęć biurowych 18, a lekcyi 10, przyczem zaznaczamy, iż zada­
nie Komisyi informacyjnej staje się coraz trudniejszem wobec 
faktu, iż liczba zgłaszających się Kolegów do Komisyi ogromnie 
wprost nieproporcyonalnie wzrasta w stosunku do zgłaszanych 
posad i zajęć. Miło nam w końcu wyrazić gorące podziękowanie 
Szanownym Redakcyom za życzliwość względem nas okazywaną 
przez umieszczanie bezinteresowne naszych ogłoszeń w łamach 
Swoich dzienników.

Henryk Pawlikowski 
przewodniczący Komisyi informacyjnej.

Sprawozdanie lekarskie.
W roku ubiegłym leczyło się 170 członków Towarzystwa, 

którzy mieli 176 zgłoszeń a 546 ordynacyi. Szczegółową ilość 
podaje umieszczony poniżej wykaz.

Największa ilość zgłoszeń przypada na gruźlicę bo 32 (li­
cząc i gruźlicę nerek). Czyni to 18% wszystkich zgłoszeń. Dru­
gie z rzędu miejsce zajmuje neurastenia, której % wynosi 1079.

zgłoszeń ordynacyi wizyt w domu 
chorego

Chorób oczu .............................. 8 16 —
„ uszu .............................. 10 31 —
„ nosa .............................. 4 4 —
„ gardła.............................. 8 8 —

Zapalenia dziąseł......................... 1 1 —
„ okostnej szczęki . . 1 2 —

Cuchnienie z ust......................... 1 2 —
Zapalenie migdałków infekcyjne. 4 7 7
Ropień okołomigdałkowych . . 1 1
Nieżyt krtani i tchawicy . . . 4 5 —

„ oskrzeli.............................. 12 21 —
Do przeniesienia 54 98 —
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zgłoszeń ordynacyi wizyt w domu 
chorego

Z przeniesienia . 54 98 —
Chorób płuc i opłucnej gruźlicz. 31 88 27

„ „ „ niegruźl. 2 2 —
Choroby serca............................. 8 32 6
Niedokrewność........................  • 8 58 —
Ostry nieżyt żołądka i jelit . . 3 5 —
Żółtaczka nieżytowa.................... 2 23 —
Nieżyt jelit przewlekły .... 2 9 —
Nawykowe zaparcie żywota . . 6 8 —
Zapal, wyrostka robaczkowego . 2 9 8
Grypa ............................................ 8 9 15
Zimnica.................................. .... 1 1 —
Płonica....................................... 1 1 —
Neurastenia.................................. 19 64 6
Bezsenność nerwowa .... 2 2 —
Migrena ....................................... 3 7 —
Padaczki ....................................... 2 5 —
Zapalenie nerek......................... 2 4 —
Gruźlica „ ........................ 1 4 —
Przerost mięśni ogólny samoistny 1 1 —
Zołzów....................................... 2 7 —
Cukrzycy....................................... 1 2 —
Reumatyzm stawowy ostry . . 1 4 14

„ mięśniowy .... 3 3 —
Zapalenie mięśni urazowe . . . 2 2 —
Świadectw.................................. 3 3 —
Kiła w późnych stadyach . . . 3 6 —
Inne............................................ 3 6 —

Razem . . 176 463 . 83

Prócz tego poddało się badaniu 139 członków celem otrzy­
mania mieszkania w Domu akademickim.

Najmniejsza ilość ordynacyi wynosiła 1 (chorych 62) naj­
większa 23 (1 chory) przeciętna ilość na jednego chorego wy­
padająca 3'21.

Jeden wypadek płonicy (scarlatina), jaki się ubiegłego 
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roku zdarzył w Domu akademickim, gdzie pacyent nieizolowany 
chorował czas jakiś, nim osobiście zgłosił się do mnie już 
w stadyum łuszczenia się, wskazuje na niezbędną potrzebę za­
prowadzenia obowiązku zawiadamiania lekarza Towarzystwa o ka­
żdym wypadku zachorowania w Domu akademickim. Na szczę­
ście skończyło się na teraz bez rozwleczenia choroby. Zarzą­
dzono natychmiastową desinfekcyę i umieszczenie chorego w szpi­
talu. Niebezpieczeństwo jednak było duże, a w razie wybuchu 
epidemii w Domu akademickim musiałoby się na czas kwaran­
tanny zamknąć Dom, Kuchnię i t. d., co naraziłoby Towarzy­
stwo i mieszkańców Domu na znaczne straty.

Dr: Kazimierz Flis 
lekarz Towarzystwa.

W roku sprawozdawczym zgłosiło się do leczenia 231 cho­
rych mężczyzn.

A. Choroby weneryczne
1. a) wrzody miękkie (ulcera mollia) bez po­

wikłań ............................................... 11
b) wrzody miękkie z następowem zapale­

niem ropnem gruczołów pachwinowych 
(adenitis su.ppuratbva inqu.inalis) . . 2 razem 14

c) wrzody miękkie o przebiegu złośliwym 
(ulcus molle malignom s. phagadeni- 
cum) ........... , 1

11. a) zmiany drugorzędne kiłowe świeże 
(lues secundaria recens)............. 11

b) zmiany drugorzędne kiłowe nawrotne razem 26
(lu.es secundaria recidiwa) .... 15

111. rzeżączka cewki moczowej.
a) w części przodowej cewki .... 49
b) „ „ i tylnej .... 8
c) powikłana z zapaleniem przyjądrza . 3
d) powikłana z zapaleniem gruczołu krok. 2
e) z zapaleniem pęcherza .........................5
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f) z gośćcem rzeżączkowym .... 2
g) z zapaleniem ropnem gruczołu Cow-

pera.................................................... 1 razem ooh) zapalenie przewłoczne cewki moczo­
wej w następstwie przewłocznej rze- 
żączki (urethritis postgonorrhoica) . 14

razem zatem na choroby weneryczne leczono 124

8. Choroby części rodnych bez tła wenerycznego.

a) skaleczenia....................................................... 6
b) zapalenia napletka....................................  . 14
c) liszaj płciowy..................................................3
d) kłykciny kończyste..................................... 7
e) mendeweszki................................................. 4
f) zapalenie cewki nierzeżączkowe................ 7
g) zapalenie jądra z powodu urazu............. 1
h) wyprysk na częściach rodnych ...... 2
i) nerwice płciowe.............................................5

k) nieznaleziono zmian chorobowych u zgłaszają­
cych się........................... 9

razem . . 58

C. Choroby skórne i chirurgiczne.

a) wyprysk ostry......................................................... 4
b) „ przewłoczny........................................... 7
c) czeraki...........................................................   - 3
d) ropnie.......................................................................5
e) liszaj plamisty rozsiany (herpes maculosus dis- 

seminatus)...................................................4
f) trądzik pospolity (acne wulgaris) . ... . 9
g) kaszaki (atheroma)..................................... 1
h) świerzb (scabies) . ... .... ...................... 1
i) łuszczyca (psoriaris wulgaris) ...... 5
k) zwężenie napletka wrodzone (phimosis conge- 

nita).............................................................. 1
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l) wrośnięcie paznogcia..................................... 1
m) naevus pigmentosus......................................... 1
h) gruźlica skóry................................................... 1
o) wypadanie włosów................................................4
p) nadmierne pocenie......................................... 1
r) brodawki............................... 4

razem . . 49

ad A...........................................................124
ad B.................................................... 58
ad C. .. ............................................... 49

razem leczono chorych 231

Operacyi wykonano 19.

a mianowicie:
a) zapalenie ropne gruczołów pachwinowych w na­

stępstwie wrzodu miękkiego............................. 2
b) kłykciny kończyste................................................5
c) obcięcie napletka.............................................. 1
d) naevus pigmentosus......................................... 1
e) wrośnięcie paznogcia.................................... 1
f) kaszaki................................................................. 1
g) gruźlica skóry................................................... 1
h) ropnie................................................................. 1
i) brodawki............................................................ 3
k) czeraki.................................... 3

razem . . 19

Kraków w listopadzie 1907.

Dr. Władysław Żydłowicz 
lekarz Towarzystwa.
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Statystyczny przegląd majątku Towarz.Wzaj.Pom.
Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie za lata 1866—1907.

ROK

Prezes

Li
cz

ba
 czł

on
kó

w
 

To
w

ar
z. Obrót 

kasowy

Kwota 
rozdanych 
pożyczek 
zwyczaj­

nych

Majątek 
w kapitale 
żelaznym 
gotówce 

i 
wierzytel­
nościach

ka
le

nd
ar

zo
w

y

ist
ni

en
ia

 To
w

.

złr. ct. złr. ct. złr. ct.

1866 I. Świerz Leopold 330 3697 31 917 62 2667 79%
1867 11. Hr. Wodzicki Józef 322 5775 541/, 3157 58 5623 82
1868 III. Bylicki Franciszek 302 4763 23 4417 36 8729 82%
1869 IV. Dr. Zakrzewski Józef 383 2834 82 2024 95 11914 90
1870 V. Dr. Schwaic Emil 403 2841 09 2714 80 14516 51
1871 VI. Królikowski Stanisław 384 3461 90 2645 50 17496 65
1872 VII. 373 3034 39 2513 26 20596 65
1873 VIII. Feliks Zygmunt 359 4339 03 2588 70 24755 94
1874 IX. Lachowicz Zdzisław 312 3427 36% 2710 81 27484 53%
1875 X. Dr. „ 362 3231 19 2481 02 32404 78%
1876 XI. Chwalibogowski Wł. 401 4064 64 2873 76 35411121%
1877 XII. Dr. Szyszyłowicz Dyon. 365 3416 70V, 2832 43 35711 94
1878 XIII. Dr. Boroński Lesław 377 3779 69% 2921 26 38856 93%
1879 XIV. Dr. Fierich Maurycy 293 4187 94 3830 41 37517 01
1880 XV. Dr. Gluziński Antoni 351 10603 - V-2 3827 41 51855 40
1881 XVI. Kasparek Ferdynand 472 5602 43’/s 4006 ~ V? 54710 57
1882 XVII. Zaleski Karol 494 5428 49% 4049 81 5884q 10
1883 XVIII. Damski Wacław 527 4577 71 4092 34 62546 53
1884 XIX. Głuchowski M. Fr. 488 623227 4576 62 6737547%
1885 XX. Dr. „ 532 6101i38

575044
5885 25 70746 37%

1886 XXI. Dr. „ 665 5071 62 6886631%
1887 XXII. Michalik Franciszek 192 6203 38 441.9 80 74427 05
1888 XXIII. 214 521-7 — 4438 60 77937 04
1889 XXIV. Binder Romuald 528 9244 03 4463 14 84338 06
1890 XXV. Nowak Julian 425 20952 22- 6115 30 95977 03
1891 XXVI. Tyrała Jacek 474 15095 95 6744 50 102157 59
1892 XXVII. Serbeński Waleryan 515 15231 48 6853 82 106521 17
1893 XXVIII. Marowski Kazimierz 321 19491 79 6939 89 110161 27
1894 XXIX. Droba Stanisław 310 15564 91 6044 11 113400 41
189 s XXX. Fischer Edmund 51.3 143D1 64 5164 — 120380 40
1896 XXXI. Bielewicz Piotr 493 13040 95 4698 —i I24438 84
1897 XXXII. Bobrowski Emil 257 10085 92 3128 90 125951 29
1898 XXXIII. Mallik Włodzimierz 700 17805 62 4222 73 130205 77
1899 XXXIV. Skorupski Franciszek 420 20861 54 5459 94 134689 66

1900 XXXV. Niewolak Franciszek 391
w a i u 

37214 44
ta k 
10498

3 r o
32

nowa
236719105

1901 XXXVI. Tarnowski Władysław 405 33280 05 12257 98 288548130
1902 XXXVII. Smolik Julian 507 53186 07 20567 63 295213 49
1903 XXXVIII. Michejda Tadeusz 597 42554 48 15544 — 487451 03
1904 XXXIX. Dr. Kozubski Włodzim. 791 41046 72 19334 07 486740 19
1905 XL. Wittek Stanisław Waleń. 696 34884 18 4018 60 533474 04
1906 XLI. Krzysztoń Wilhelm Wł. 548 99319 91 10861 82 537535 20
1907 XL1I. 51 » » 537 89633 30 13072 29 605588 98



Kronika żałobna

Prof. Franciszek Piekosiński 
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, członek Akademii Umie­
jętności w Krakowie, dyrektor Archiwum krajowego, członek 

honorowy Towarzystwa.

W dniu 27. listopada 1906. r., zabrała śmierć Towarzystwu 
Dobrodzieja i Przyjaciela, ś. p. Profesora Piekosińskiego. Nie­
podległość Polski miała w nim bojownika o wolność w r. 1863., 
dla polskiej nauki był On badaczem o rozległej gruntownej wie­
dzy a bystrym i pełnym twórczości umyśle w zakresie polskiego 
prawa, heraldyki, sfragistyki i numizmatyki; jako profesor od 
roku 1895. chciał razem ze swą serdecznością, jaka wiała z jego 
wykładów, przeszczepić w serca słuchaczy miłość dla polskiej 
przeszłości, którą to przeszłość tak bardzo ukochał. Ale nade- 
wszystko odczuwał On zawsze dolę młodzieży i dlatego aż do 
-ostatniej chwili pamiętał o naszem Towarzystwie, na którego 
cele pokaźne kwoty ofiarowywał, aczkolwiek Sam miał szczupłe 
dochody. Za serce Jego sercem mu chyba odpłaci młodzież, 
skupiająca się w naszem Towarzystwie, a cześć Jego pamięci 
niech hen------ w przyszłość polską ulata.
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Władysław hr. Tarnowski
prezes Towarzystwa w roku 1900/1901.

Nie tak daleka przeszłość, kiedy dzierżył ster w naszem 
Towarzystwie, kiedy spieszył z pomocą wszystkim kolegom i o ile 
zdołał, osłodzić chciał każdemu przykre dni walki z trudnościami 
życia. Przy Jego staraniach rozpoczęła się budowa Domu aka­
demickiego, a troska i życzliwość dla kolegów kazały mu się 
ubiegać o pełnomocnictwo w sprawach Domu na 2 lata, które 
też uzyskał od Walnego Zgromadzenia. Za troskę tę wdzięczne 
Mu są całe zastępy młodzieży. A gdy, jak żył jakiś czas dla na­
szego Towarzystwa, chciał żyć także i dla społeczeństwa, zni­
weczyła śmierć jego zamiary w dniu 24. kwietnia 1907. roku 
w Wiedniu. W kwiecie wieku świat pożegnał, zostawiając po 
sobie wdzięczną pamięć.

Jan Szymczyk 
słuchacz IV. roku praw, członek zwyczajny Tow., 

zmarł dnia 17. marca 1907. roku.

Michał Krypel 
słuchacz IV. roku filozofii, członek zwyczajny Tow., 

zmarł dnia 25. marca 1907. roku.

POKÓJ ICH POPIOŁOM!
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KOMISY! KONTROLUJĄCEJ

ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1906—1907.
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Przychód.

L. p.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Sprawozdanie kasowe „Towa-
za czas od 16 października 1906

Wyszczególnienie

Stan kas („Tow. Domu i Kuchni") d. 15 paźdz. 1906 r. 
Fundusz rezerwowy Domu akadem.
Wpisowe................................................
Zwroty dłużne......................................

„ pożyczek ubezpieczonych . 
Kupony................................................
Odsetki Helcia......................................
Subwencya Wydziału krajowego 
Dar WP. Tukałłów do funduszu styp.

'Dary inne 
Bilard . 
Biblioteka 
Drobne 
Czysty dochód z „Kuchni

Razem

Kor. hal.

3558 41
3148 24
1400 —

16006 81
3216 60
1608 38

110 —
300 —
500 —

74 —
610 34

60 —
85 37

524 63

31202 78

rzystwa wzaj. pom. U. U. J.
do 30 września 1907 r.

Rozchód.

3*

Pojedynczo RazemL.p. Wyszczególnienie
Kor. hal. Kor. hal.

1 Pożyczki z funduszu zwyczajnego . . .
rygor...........................

5792
610

—

2
3

4
5
6
7
8
9

10
11
12

13

„ „ stypend.......................
„ „ im. Tukałłów . .
„ „ chorych a) gotówką

b) lekarze . 
c) apteki . 

Pożyczki ubezpieczone.................................
Zapomogi z fund. Helcia...........................

„ „ bezpł. obiadów . . .
Nagrody konkursowe.................................
Prenumerata czasopism.................................
Zakupno sprzętów dla „Domu“ .... 
Koszta reprezentacyi......................................

prawne (syndyk.)...........................
„ korespondencyi.................................

Biblioteka (zakupno i oprawa dzieł) . . 
Bilard (naprawy)...........................................
Podatki i nal. skarb, (ekwiwalent) . . .

Wydatki administracyjne:
Płace urzędników.................................
Prowizya od zwrotów ......

2000
500 

1032 
2438

699
80
49 13072 

35^

137 
180
560 
913
200 
550

93 
276
261 
619

29

60

52
30
59
40

110
27

—

1680
484 76

70
74

09

uruKi......................................................
Wydatki kancelaryjne......................
Biuro informacyjne...........................
Kolendy.................................................
Należytości manip. z obrotu czek. .

242
365
104
47

14
15
16
17
18

Inne wydatki......................................
Drobni dłużnicy prywatni...........................
Do funduszu zapasowego...........................
Niedobór „Domu akad."...........................
Gotówka w P. K. O.......................................

„ w Kasie dnia 30. września 1907.

123 03 3508
154

1000
226
245

5646

32

47
24
05

31202 78
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Szczegółowy wykaz pa'p.ierów publicznych
dnia 30. września 1907. r.

Lb. Nr. S. Rodzaj papieru
Wartość 
imienna Razem Wartość ro­

czna kupon.

K o o n Kor. hal.

1 2810 II. 41/2°/o list zast. Banku kraj. (100 złr.) 200 9 —
2 3419 II. n n n n » n 200 9 —

3 3491 II. n n n n n n 200 9 —
4 3744 II. n n n w n n 200 800 9 —
5 1952 I. 4% n n ' n „ 100 4 —
6 1965 I. n n n n n 100 4 —
7 2950 I. n n w » n 100 4 —
8 2951 1. n » n n n 100 4 —
9 2952 I. n n n n » 100 4 —

10 3507 I. „ n n n h 100 4 —
11 4000 I. n n n n ii 100 4 —
12 4006 I. 100 4 —
13 4007 I. r n n n » 100 900 4 —
14 856 11. n n n n n 200 8 —
15 4735 II. n n » n n 200 8 —
16 7378 II. n ii n nr 200 8 —
17 7722 II. n n » r » 200 8 —
18 8697 II. n n n n n 200 8 —
19 9557 II. n n n » » 200 8 —
20 9560 II. n n n n n 200 8 —
21 9561 II. n n n n n 200 8 —
22 10041 II. n n » n n 200 8 —
23 10636 II. n n ii n n 200 8 —
24 10858 II. n n n n n 200 8 —
25 11388 II. ii ii v n n 200 8 —
26 12160 II. 200 8 —
27 13156 II. n n » n » 200 8 —
28 13168 II. n n n ii n 200 8 —
29 15021 II. n ii n n n 200 8 —
30 15779 II. y> n )) n n 200 8 —
31 21103 II. ii n n nr 200 8 —
32 21104 II. n n » n » 200 8 —
33 21105 II. n » n n n 200 4000 8 —
34 2067 III. n n n n n . 1000 40 —
35 4680 III. n ii n n n 1000 40 —
36 9271 III. n n n n n 1000 40 —
37 9276 III. urn » ii 1000 40 —
38 9289 III. n n n n n 1000 40 —
39 9290 III. » ii n n r 1000 40 —
40 9292 III. r n n nr 1000 40 —
41 10149 III. )) n n n n 1000 40 —
42 10278 III. ii n ii n n 1000 40 —
43 10280 III. n n n n n 1000 40 —
44 10892 III. n n n n n 1000 40 —
45 11092 III. n n n n n 1000 40 —
46 12422 III. n ii n n n 1000 40 —
47 12570 III. » » n n n 1000 40 —

Do przeniesienia . . 14000 5700 792 —
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Lb. Nr. S. Rodzaj papieru
Wartość 
imienna Razem Wartość ro­

czna kupon

K o o n Kor. hal.

Z przeniesienia . . 14000 5700 792 --

48 17395 III. 4% list zastaw. Banku krajowego 1000 15000 40 —

49 7466 IV. 4'/2°/o list- zast. Banku kraj. (1000 złr.) 2000 2000 90 —

50 4133 IV. 5000 5000 200 —

51 2769 V. 4°/0 „ 55 n n 10000 10000 400 —

52 Akcya Tow. Bank ziemski w Pozna-
niu (1000 M.)....................................... 100Ó 1000

53 22264 4% list, zastaw. Tow. kred, ziemsk. 200 8 —

54 3740 200 8 —

55 6547 51 „ r 51 55 55 200 600 8 — -

56 43 8772 Los austryacki Tow. czerw, krzyża 20 20
57 75 4395 „ węgierski „ „ „ 10 10
58 Los Palfy’ego....................................... 80 80
59 „ miasta Krakowa............................ 40 40
60 195683 „ wystawy paryskiej (25 Frcs.) 25 25
61 4‘/2o/o renta państw, austr..................... 100 100 4 20

39575 1550 20
5*/2°/0 na realności Lk. 237 Dz. I. . 2000 110 —

41575 1660 20

Wykaz książeczek oszczędnościowych
dnia 30. września 1907. r.

Kor. hal. Kor. hal.

Fundusz zapasowy Nr. 61684 . . 1000 —
„ obrotowy „ 23891 . . 134 01

„ 27240 . . 41 08
,, 27241 . . 43 73
„ 27242 . . 2 20
„ 27632 . . 1 72

„ „ „ 30592 7 59
„ 38672 . . 41 71

,, » » 40344 36 92
„ 61111 . . 68 — 376 96

Razem . . 1376 96
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Preliminarz dochodów i wydatków Towarzystwa Wzaj. Pomocy Uczn. Uniw. Jagiell. w Krakowie 
na rok administr. 1907/8.

Dochody. Wydatki.

A. Dochody zwyczajne. 
Wpisowe członków..................................................................

Kupony............................................................ .....
Odsetki od funduszu zapasowego......................................

> » pożyczek ubezpieczonych...........................  .
> > > pewnych............................................

Rachunek »Domu akademickiego« ........ 
Zwroty należytośei za opał, światło itd. od lokatorów 
Łazienka..................................................................................
Kręgielnia..................................................................................
Dzierżawca kuchni za gaz i wodę...................... .....
Bilard........................................................................................

B. Dochody nadzwyczajne. 
Subweneya Wydziału krajowego......................................

Kor. h. Kor. h.

Płace urzędników........................... ......................................
Potrzeby biura: Wprowadzenie nowej rachunkowości 

Pomoc biurowa.........
Inne potrzeby............................................
Wydatki kancelaryjne...........................

Druk sprawozdania, statutu i inne druki......................
Reprezentacya Towarzystwa.................................................
Należytość skarbowa (ekwiwalent) . ..................................
Koszta korespondencyi i prawne......................................

: Prowizya (korespondent S^/a^o- °d zwrotów) ....
Oprawa dzieł ........................................................................
Prenumerata czasopism.......................................................
Bilard........................................................................................
Nieprzewidziane........................................................................
Rachunek »Domu akademickiego« .......................................
Płaca gospodarza..................................................................

> służby...............................................................................
Utrzymanie palacza bez wiktu............................................
Wikt stróża i służby............................................................
Opał........................................................................................
Światło...................................................................................
Woda . . ..................................................................  . .
Wywóz śmieci i popiołu.......................................................
Kominiarz . . . . •............................................................
Ubezpieczenie domu . . . . . . ............................
Drobne wydatki administracyjne.......................................
Inwestycye: malowanie I piętra......................................
Roboty murarskie około podwórza......................................
Klozety...................................................................................
l°/0 za zużycie nieruchomości............................................
5°/0 >; » ruchomości ..................................................
Ubezpieczenie inwentarza .................................................

Kor. h. Kor. h.

120
100

7177 34

2200
1550

7397

12150
700

300

20

34

700
400
200
300

—

2400

1600
1400
400
398
300
600
250
600
300
600

11391
2395
1535

100

80

j_

55

720 
1916

300 
1000 
2400 
2000 
1500

100 
188

47 
500 
500 
120 
100

1 
1 

1 
1 

1 
1 

M 
1J liii 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1

11500
120

30
500

—

— —

— —

24297 54 24270 35

Zestawienie.

Dochody................................................. 24.297 Kor. 54 hal.
Wydatki . . . . '........................ 24.270 > 35 »
Nadwyżka w dochodach..................... 27 > 19 >

.Nadwyżka w dochodach z roku 1906/7 . . . 4.423 Kor. 86 hal.
Do funduszu zapasowego wkładka minus . . . 2.000 > — > 2.423 » 86 >
Spodziewana nadwyżka w dochodach w r. 1907/8 2.451 » 05 »





SKŁAD TOWARZYSTWA.
Władze Towarzystwa:

Kurator Towarzystwa:
JWP. Profesor Dr. Julian Nowak.

Syndyk Towarzystwa:
Dr. Roman Sulimir, adwokat krajowy.

Lekarze Towarzystwa:
Dr. Kazimierz Flis, Dr. Władysław Żydłowicz.

Zarząd Towarzystwa, 
wybrany na dorocznem Walnem -Zgromadzeniu Członków Towarzystwa w dniu 

2. grudnia 1906. r.

Członkowie:
Wilhelm Wład. Krzysztoń, rygorozant praw

prezes.

Ignacy Bazylski, słuchacz praw
wiceprezes.

Andrzej Iskra, sł. praw Jan Sypniewski, sł. praw
kontrolor. skarbnik.

Bronisław Daniec, sł. filozofiix) Jan Boczar, sł. praw

*) Delegowany z Wydziału uchwałą tegoż z d. 11. lipca 1907. r., w myśl 
§ 3. regulaminu Zarządu, w miejsce Stan. Niewolskiego, zasuspendowanego 
w czynnościach zastępcy kontrolera w dniu 8. lipca 1907. r.

2) Delegowany do czynności sekretarza Tow. w myśl § 3. regulaminu 
Zarządu uchwałą Wydziału z dnia 11. lipca 1907. r., w miejsce kol. Jakóba Jan- 
tosa, który bawił od 5/7 1907. aż do końca roku adm. na urlopie.

zastępca kontolora. zastępca skarbnika.

Władysław Dzięgiel, słuchacz filozofii* 2)
zastępca sekretarza.
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Wydział Towarzystwa, 
wybrany w dniach 19.—25. stycznia 1907. r.

1. Z Wydziału prawa i administracyi:

Czarnek Witold Pawlikowski Henryk
Kamieński Alfred Profic Edward ')
Kubalok Rudolf Sokalski Maryan

Supiński Wiktor.

2. Z Wydziału lekarskiego:

Bałuk Władysław Obmiński Roman Schmid Józef* 2).

') Wybrany przy uzupełniających wyborach w dniu 15. czerwca 1907. r., 
wskutek wzrostu liczby Członków Towarzystwa z II. r. prawa.

2) Wybrany przy uzupełniających wyborach w dniu 15. czerwca 1907. r., 
w miejsce kol. Króla Ludwika, który zrezygnował.

3) Wybrani przy uzupełniających wyborach w dniu 15. czerwca 1907. r.; 
jeden w miejsce kol. Przychockiego Gustawa, który wskutek wyjazdu z Kra­
kowa nie mógł spełniać obowiązków Wydziałowego, a drugi wskutek wzrostu 
liczby Członków Tow. z III. r. filozofii.

4) Wybrany przy wyborach uzupełniająch w dniu 10. lipca 1907. roku, 
w miejsce kol. Andronowskiego Maksymiliana, który wskutek choroby zrezy­
gnował.

*) UWAGA: Walne Zgromadzenie Tow. uchwałą z d. 30/11 1890 r., 
zamianowało honorowym Prezesem Kom. kontr. Dra Karola Czarnockiego.

3. Z Wydziału fiłozoficznego:

Czerwiński Sławomir 
Daniec Bronisław 3) 
Dzięgiel Władysław 
Gołąb Marcin

Kuc Henryk 
Mikułowski Tadeusz 
Młynarski Feliks 
Sajdak Jan 3) 

Władyka Antoni.

4. Ze Studyum rolniczego :

Burtan Stanisław4) Kolasiński Eugeniusz
Komar Maksymilian.

Komisya kontrolująca *), 
wybrana na Walnem Zgromadzeniu w dniu 2. grudnia 1906. r.

Członkowie:
Julian Rolski, rygorozant praw

przewodniczący.
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Dryś Wawrzyniec, sł. praw 
Gonet Stanisław, sł. fil. 
Matysek Józef, sł. praw

Pelc Michał, sł. fil.
Węgrzyniak Izydor, sł. fil.
Ziemski Józef, sł. fil.

Sąd koleżeński:
Krzysztoń Wilhelm Wład., prezes Tow. 

przewodniczący.

Fusek Witold, sł. fil. Pawlikowski Henryk, sł. praw
Gołąb Marcin, sł. fil. Ponikowski Ant., sł. agron.
Jarecki Władysław, sł. med. Przychocki Gustaw, sł. fil.

Urzędnicy Towarzystwa:
Gibiec Jan, rygor, praw 

sekretarz.

Rój Mieczysł., rygor, praw 
korespondent.

Stanaszek Albin 
gospodarz Domu Akad.

Willmann Arnold 
buchalter.

Skład Wydziału
podług poszczególnych komisyi przy końcu roku adm. 1906/7.

1. Komisya archiwalna: 
Bazylski Ignacy, przewodniczący ) 

Burtan Stanisław ) Kamieński Alfred
1

2

Ł) W miejsce sekretarza Tow., kol. Jakóba Jantosa, bawiącego na urlopie.
2) W miejsce kol. Andronowskiego Maksymiliana, który zrezygnował.

Pawlikowski Henryk

2. Komisya Domu akademickiego:
aj Sekcya biblioteczna:

Mikułowski Tadeusz, przewodniczący 
Dzięgiel Władysław Młynarski Feliks
Gołąb Marcin Supiński Wiktor

b) Sekcya bilardowa:

Sokalski Maryan, przewodniczący 
Bałuk Władysław Mikułowski Tadeusz

Młynarski Feliks
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c) Sekcya czytelniami:

Kamieński Alfred, przewodniczący 4) 
Czarnek Witold Kuc Henryk

J W miejsce kol. Romana Obmińskiego, który z braku czasu zrzekł się 
przewodnictwa na posiedzeniu Wydziału w dniu 1. czerwca 1907. r. Od feryi 
obowiązki przewodniczącego pełni kol. Bronisław Daniec.

2) Wszedł do Sekcyi przy powiększeniu jej wskutek wzrostu liczby człon- • 
ków Wydziału po uzupełniających wyborach w dniu 15. czerwca 1907. r.

3) Wybrany do Sekcyi przy powiększeniu ilości jej członków na posie­
dzeniu Wydziału w dniu 2. marca 1907. r., na wniosek wybranego.

4) W miejsce kol. Gustawa Przychockiego wybrany do Sekcyi na po­
siedzeniu Wydziału w dniu 15. czerwca 1907. r.

5) Wybrany do Sekcyi na posiedzeniu Wydziału w dniu 11. lipca 1907. r. 
w miejsce kol. Wiktora Supińskiego, który zrzekł się przynależenia do Sekcyi.

6) W miejsce kol. Andronowskiego Maks., który zrezygnował.
7) W miejsce kol. Gustawa Przychockiego. .
?) W miejsce kol. Ludwika Króla, który zrezygnował, wybrany na posie­

dzeniu Wydziału w dniu 15. czerwca 1907. r.

Daniec Bronisław2) Obminski Roman
Kubalok Rudolf Profic Edward 2)

Sokalski Maryan

d) Sekcya Domu akademickiego:

Dzięgiel Władysław, przewodniczący 
Gołąb Marcin Profic Edward 2)
Kubalok Rudolf Sajdak Jan4)
Mikułowski Tadeusz3) Schmid Józef* 5)

3. Komisya informacyjna:
Pawlikowski Henryk, przewodniczący 

Czarnek Witold Gołąb Marcin
Czerwiński Sławomir Kamieński Alfred
Dzięgiel Władysław Komar Maksymilian

4. Komisya konkursowa:
Krzysztoń Wilhelm Wład., przewodniczący 

Burtan Stanisław6) Sajdak Jan7)
Młynarski Feliks Schmid Józef8)
Pawlikowski Henryk Sokalski Maryan
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5. Komisya kuchenna:
Dzięgiel Władysław, przewodniczącył)

Bałuk Władysław Kamieński Alfred
Czerwiński Sławomir Obmiński Roman
Daniec Bronisław8) Supiński Wiktor

Władyka Antoni

6. Komisya lekarska:
Obmiński Roman, przewodniczący

Bałuk Władysław Schmid Józef1)

7. Komisya statutowo-regulaminowa:
Krzysztoń Wilhelm Włąd., przewodniczący

Gołąb Marcin Mikułowski Tadeusz
Kamieński Alfred Pawlikowski Henryk
Kubalok Rudolf Sokalski Maryan

8. Komisya wierzytelności:
Bazylski Ignacy, przewodniczący 

Czarnek Witold Czerwiński Sławomir
Władyka Antoni

9. Komisya zabawowo-odczytowa:
Pawlikowski Henryk, przewodniczący

Kolasiński Eugeniusz Kuc Henryk
Komar Maksymilian Sokalski Maryan

UWAGA: Sekcya biblioteczna, czytelniana i komisya konkursowa mogły 
z upoważnienia Wydziału kooptować do swego grona członków z poza Wydziału.

’) W miejsce kol. Ludwika Króla, który zrezygnował, wybrany na posie­
dzeniu Wydziału w dniu 15. czerwca 1907. r.

2) Wybrany do komisyi na posiedzeniu Wydziału w dn. 15. czerwca 1907. r.



Poczet członków Towarzystwa.

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti)

Dr. Czarnocki Karol. Dr. Serbeński Walery.

Członkowie honorowi:
Dr. Adamkiewicz Albert, b. prof. Uniw. Jagiell.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. muzycznego.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie.
J. E. Dr. Bobrzynski Michał, prof. Uniw. Jagiell., b. wiceprezy­

dent Rady szkolnej kraj., poseł do Sejmu i Rady państwa. 
Boguński Mieczysław, prof. b. Instytutu technicznego.
Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
f Dr. Buczewicz Nestor w Warszawie.
Dr. Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Bylicki Franciszek, b. prezes Towarzystwa w r. 1867/8, prof. 

III. gimn. w Krakowie.
Ks. Dr. Chotkowski Władysław, prof. Uniw. Jagiell., b. poseł do 

Rady Państwa.
f Ciąglewicz Władysław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1879/80, 

urzędnik kolei rządowej w Bolechowicach.
Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach. 
Hr. Cieszkowski Zygmunt w Krakowie.
Dr. Creizenach Wilhelm, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. Dr. Czerlunczakiewicz Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny-Schwarzenberg, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Damski Wacław w Jaworzniu, b. prezes Tow. w r. 1882/3.
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Dobija Józef, b. wiceprezes Towarzystwa w r.' 1879/80.
Dolański Feliks, właściciel dóbr ziemskich w Grębowie.
Dr. Domański Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
J. E. Dr. Dunajewski Julian, b. prof. i Rektor Uniw. Jagiell., 

b. minister skarbu, poseł na Sejm krajowy, członek Izby 
Panów austryackiej Rady Państwa.

Hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich w Mło- 
szowie.

Gawalewicz Maryan, literat w Warszawie.
Dr. Górski Ksawery, lekarz.
Dr. Gertler Julian, adwokat w Krakowie.
Dr. Gluziński Antoni, b. prezes Towarzystwa w r. 1979/80, b. pro­

fesor Uniw. Jagiell., Rektor Uniw. lwowskiego.
Dr. Głuchowski Mieczysław, b. prezes Towarzystwa w r. 1883/4, 

1884/5, 1885/6, lekarz we Lwowie.
Gorczyńska Marya. właścicielka dóbr ziemskich w Stryszowie. 
Dr. Harajewicz Jan, dyrektor szpitala św. Łazarza w Krakowie. 
Dr. Haizman Udałryk, b. prof. i Rektor Uniw. Jagiell.
Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie.
Dr. Hankiewicz Habdank Hilary, b. sekretarz, b. prof. Uniwer­

sytetu Jagiellońskiego.
Ks. Dr. Władysław Knapiński, b. Rektor Uniw. Jagiell., b. ku­

rator Tow. Wzaj. Pom. U. U. J.
Dr. Koy Michał, b. wiceprezes Towarzystwa w 1877/8, były 

syndyk Towarzystwa „Wzajemnej Pomocy", adwokat kra­
jowy w Krakowie, radca miejski, prezydent Izby adwoka­
ckiej w Krakowie.

Dr. Kędzior Wawrzyniec, lekarz w Krakowie.
Dr. Kostanecki Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell., b. prezez Towa­

rzystwa lekarskiego w Krakowie.
f Dr. Korczyński Edward, Radca Dworu, wiceprezes Towarzystwa 

w r. 1866/7, prof. Uniw. Jagiell., i b. Rektor.
Dr. Kreuz Szczęsny, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Królikowski Stanisław, b. prezes Tow. w r. 1871/2.
Ks. kan. Królikowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Krzymuski Edmund, prof. Uniwersytetu Jagiell., b. kurator 

Towarzystwa Wzaj. Pom. U. U. J., b. Rektor Uniw. Jagiell., 
prezes Towarzystwa muzycznego.

4



50

Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezes Towarzystwa w r. 1874/5, 
lekarz we Lwowie.

Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, b. prof. Uniw. Jagiell., kanonik 
katedry lwowskiej.

Lisowski Zygmunt, kandydat Uniw. odeskiego.
Dr. Markiewicz Władysław, adwokat krajowy w Krakowie.
Marszałkowicz Maksymilian, właściciel dóbr ziemskich w Ka­

mienicy.
f Dr. Mikulicz Jan, b. prof. Uniw. Jagiell., prof. Uniw. w Wro­

cławiu.
Milewski Alfred, właściciel dóbr ziemskich w Piekarach.
Modrzejewska Helena, artystka dramatyczna.
Dr. Morawski Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor Uniw. Jag.
Dr. Małdziński Alfons, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1872/3, 

naczelnik c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie.
Munnich Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1870/1 

i 1871/2, prokurator.
Dr. Neuman Karol, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1884/5.
Dr. Julian Nowak, prof. Uniw. Jagiell., prezes Tow. w r. 1890/1, 

radca miejski, prezes T-wa lekarskiego, kurator T--wa Wzaj. 
Pom. U. U. J.

Dr. Obtułowicz Ferdynand, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1883/4, 
lekarz we Lwowie.

Dr. Pareński Stanisław, podskarbi Towarzystwa w r. 1876., prof. 
Uniw. Jagiell., radca miejski.

Ks. Dr. Pawlicki Stefan, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor Uniw. 
Jagiell.

Ks. Biskup Dr. Pelczar Józef, kawaler orderu korony żelaznej 
II. kl., b. prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, b. Rektor, bi­
skup przemyskiej dyecezyi.

t Dr. Franciszek Piekosiński, prof. Uniw. Jagiell., członek Aka­
demii Umiejętności w Krakowie, dyrektor Archiwum kra­
jowego.

Dr. Raszko Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1878/9, 
adwokat w Żywcu.

Dr. Rosenblatt Józef, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
f Romer Konstanty, właściciel dóbr ziemskich w Jodłowniku.
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagiell.
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Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Dr. Ściborowski Władysław, prezes Towarz. Dobroczynności. 
Siemianowski Maksymilian, c. k. Pens. Radca Namiestnictwa. 
Ks. Siemiński Jan, literat we Lwowie.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Dr. Skąpski Józef, adwokat w Krakowie.
f Ks. Skrzyński Henryk, kanonik i prałat w Wieliczce.
Dr. Smolka Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., były Rektor, b. jene- 

ralny sekretarz Akademii Umiejętności.
Ks. kan. Dr. Spis Stanisław, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Straszewski Maurycy, prof. Uniw. Jagiell.
Szembek Jerzy, podskarbi w r. 1869/70.
Dr. Schwarz Emil, b. prezes Towarz. w r. 1869/70, adwokat kra­

jowy w Krakowie.
JE. hr. Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franciszka Józefa, 

prof. i b. Rektor Uniw. Jagiell., prezes Akademii Umieję­
tności, b. radca miejski, poseł na Sejm krajowy.

JWP. Ignacy i Helena Tukałłowie, właściciele dóbr na Litwie, 
dobrodzieje Tow.

Dr. Bolesław Uląnowski, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski, ge­
neralny sekretarz Akademii Umiejętności, b. kurator Towa­
rzystwa Wzajemnej Pomocy U. U. J.

Włodek Zdzisław, b. podskarbi Towarz., w r. 1874/5, właściciel 
dóbr ziemskich w Dąbrowicy, poseł do Rady Państwa.

Konstanty Wołodkowicz, fundator i bonifikator, właściciel dóbr 
w Odessie.

Dr. Wróbel, prof. Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr. Zakrzewski Wincenty, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Zaleski Karol, b. prezes Tow. w r. 1881/2.
Znamięcka Bogumiła, właścicielka dóbr w Zębrzycach.
Dr. Zoll Fryderyk, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., prof. 

Uniw. Jagiell. i b. Rektor, b. kurator Tow. „Wzaj. Pomocy" 
Uczniów Uniw. Jagiell. (przez lat 22), wiceprezes Akademii 
krakowskiej, członek Izby Panów austryackiej Rady Państwa.

Dr. Żydłowicz Władysław, lekarz Towarzystwa.
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1. Członkowie zwyczajni Towarzystwa:

1. Z Wydziału teologii:
1. Łaś Stanisław.

11. Z Wydziału prawa i administracyi:

1. Adamecki Teofil
2. Adamiec Walenty
3. Bałuk Mieczysław
4. Bałuk Stanisław (II. r.)
5. Bałuk Stanisław (IV. r.)
6. Barwiołek Stanisław
7. Bazylski Ignacy
8. Belniak Michał
9. Bicz Emil

10. Biernat Romuald
11. Birnbaum Marceli
12. Bittner Alfred
13. Bobola Leon . -
14. Bobowski Ludwik
15. Boczar Jan
16. Brandstatter Jan
17. Brodowicz Józef
18. Burgelewicz Antoni
19. Celewicz Józef
20. Chmiel Szymon
21. Chrzan Kazimierz
22. Czarnek Witold
23. Daniec Józef
24. Daniel Ryszard
25. Dąmbski Rudolf
26. Dobija Tadeusz
27. Dobrowolski Aleksander
28. Dobrzański Emil
29. Drożdż Józef
30. Drwal Aleksander
31. Dryś Wawrzyniec
32. Dziama Stefan

33. Dzik Kazimierz
34. Dutka Franciszek
35. Fabiańczyk Karol
36. Fabiańczyk Mieczysław
37. Gamracy Włodzimierz
38. Gardziel Gustaw
39. Gawenda Bolesław
40. Gibiec Jan
41. Giebała Józef
42. Gltick Arie
43. Goldmann Naftali
44. Gonet Józef
45. Grtinberg Maksymilian
46. Hauser Ludwik
47. Heynar Józef
48. Hniłko Antoni
49. Hołubowicz Stanisław
50. Butkiewicz Zdzisi. Karol
51. Illukiewicz Tadeusz
52. Iskra Andrzej
53. Iwańczuk Jan
54. Jarosiewicz Kazimierz
55. Jasiński Julian
56. Jedliński Stanisław
57. Jeż Jan
58. Jordan Michał
59. Kalafarski Franciszek
60. Kamieński Alfred
61. Kapa Władysław
62. Karbarz Leon
63. Karp Wojciech
64. Kaspafik Tadeusz
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65. Katz Henryk
66. Kaucki Otto
67. Kądziołka Jan
68. Klasa Franciszek
69. Klimaj Wojciech
70. Klocek Ludwik
71. Kokindiak Stefan
72. Kolarz Antoni
73. Kolber Joachim
74. Kopacz Michał
75. Kotula Jan
76. Koturba Kazimierz
77. Królicki Stefan
78. Krzaklewski Kazimierz
79. Krzysztoń Wilhelm Wład.
80. Kubalok Rudolf
81. Kubicz Władysław
82. Kulczycki Stefan
83. Kurkowski Ignacy
84. Kiinstlinger Ignacy
85. Lagosz Kazimierz
86. Lambert Stanisław
87. Lasocki Leopold
88. Lgocki Kazimierz
89. Lis Józef
90. Loewel Eugeniusz
91. Łuszczki Jan
92. Łyszczarz Rudolf
93. Majka J,ózef
94. Marchwicki Wojciech
95. Marossanyi Juliusz
96. Marossanyi Stanisław
97. Matysek Józef
98. Maziarski Tomasz
99. Metyk Roman

100. Muller Oskar
101. Niedziałkowski Olgierd
102. Nowak Kazimierz

103. Nowak Stanisław
104. Obrubanski Włodzimierz
105. Pabijan Wojciech
106. Palmi Jan
107. Pawlikowski Henryk
108. Peretyatkowicz Antoni
109. Piechowicz Wincenty
110. Pietruszka Franciszek
111. Pindela Ludwik
112. Piotrowski Józef
113. Płaczek Władysław
114. Pniewski Witold
115. Pociecha Stanisław
116. Popiel Franciszek
117. Poręba Antoni
118. Potępa Julian
119. Prajer Julian
120. Profic Edward
121. Puch Walenty
122. Pudlik Jacek
123. Rachwał Stanisław
124. Rogowski Jan
125. Rolski Julian
126. Rój Mieczysław
127. Rudnicki Stanisław
128. Rudziński Emil
129. Rybarski Roman
130. Sakać Mirosław
131. Sarna Józef
132. Schnitzer Adolf
133. Schwakopf Franciszek
134. Sęp Stanisław
135. Sikorski Wojciech
136. Skowron Józef
137. Skudrzyk Józef
138. Skwara Paweł
139. Śliwa Tadeusz
140. Słodki Józef
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141. Sobkowicz Józef
142. Sokalski Maryan
143. Sokołowski Andrzej
144. Staroń Jan
145. Suesskind Wilhelm
146. Supiński Wiktor
147. Sygiericz Witold
148. Sypniewski Jan
149. Szust Władysław
150. f Szymczyk Jan
151. Tabeau Karol
152. Tacy Kazimierz
153. Turyn Józef
154. Urban Gustaw
155. Wandzel Roman
156. Weimer Gustaw
157. Węgrzyniak Karol
158. Wilga Henryk
159. Winiarski Bohdan

III. Z Wyd
1. Bajorek Alfons
2. Bałuk Władysław
3. Barabasz Rudolf
4. Bohuszewicz Jozafat
5. Bojakowski Klemens
6. Brykner Władysław
7. Bystrzyński Tadeusz
8. Cholewka Władysław
9. Chomiński Olgierd

10. Ciosłowski Józef
11. Ćmikiewicz Stanisław
12. Czajkowski Adolf
13. Czaki Arnold
14. Czepielewski Aleksander
15. Dębnicki Józef
16. Gąsior Feliks
17. Gwiazdowski Teofil

160. Wisz Paweł
161. Wittek Stanisław
162. Własnowolski Wład. Al.
163. Wnęk Edward
164. Wnęk Maryan
165. Wojciechowski Antoni
166. Wojtowicz Ignacy
167. Wróblewski Stanisław
168. Wyród Jan
169. Zając Franciszek
170. Zakrzewski Stanisław
171. Zaleski Stanisław
172. Zapała Stefan
173. Ziarko Antoni
174. Zielenkiewicz Witold
175. Zins Maksymilian
176. Żurek Władysław
177. Zych Józef
178. Żytkiewicz Henryk.

lekarskiego:
18. Horak Antoni
19. Horbowski-Zaranek Leon
20. Jaehnke Bertold
21. Jankowski Mieczysław
22. Jarecki Władysław
23. Jurzykowski Franciszek
24. Kaufman Julian
25. Kimlowski Stanisław
26. Kleist Michał
27. Klimaszewski Władysław
28. Knapczyk Aleksander
29. Kolano Leon
30. Krippendorf Bogumił
31. Król Ludwik
32. Krzysztoń Kazimierz
33. Kubisz Jan
34. Lach Rudolf
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35. Leszczyński Zygmunt
36. Lubczyński Józef
37. Łabęcki Wiktor
38. Łącki Mikołaj
39. Machowski Walenty
40. Macudziński Kazimierz
41. Madler Stefan
42. Mayer Karol
43. Michejda Kornel
44. Mikułowski Włodzimierz
45. Mioduszewski Czesław
46. Muller Władysław
47. Nowak Stanisław
48. Obarski Franciszek
49. Obminski Roman
50. Olszewski Leon
51. Osuchowski Hieronim
52. Pawlus Jan
53. Pietrzyński Eugeniusz
54. Plapinger Edward
55. Pląskowski Zygmunt
56. Przychocki Stanisław

IV. Z Wydziału

1. Ankiewicz Józef
2. Antoszkiewicz Zygmunt
3. Babulski Wacław
4. Bałtowski Franciszek
5. Bańkowski Piotr
6. Bański- Alfred
7. Baran Władysław
8. Bełtowski Jan
9. Bereżyński Kazimierz

10. Bernakiewicz Jan
11. Bieniek Wawrzyniec
12. Bisztyga Władysław
13. Bodurek Stanisław

57. Raczkowski Feliks
58. Rzążewski Henryk
59. Rychliński Wacław
60. Rygierówna Stefania
61. Salak Bolesław
62. Schantroch Tadeusz
63. Schmid Józef
64. Smoleński Stefan
65. Staniszewski Wawrzyniec
66. Starzyński Artur
67. Stępniowski Józef
68. Studziński Michał
69. Sussmann Sender
70. Tyczyński Waleryn
71. Unger Józef
72. Wawreczka Wiktor
73. Więckowski Antoni
74. Wilczek Józef
75. Wyszyński Stanisław
76. Zaleski Czesław
77. Zamojski Eugeniusz

filozoficznego:

14. Bogusz Józef
15. Bolek Adolf
16. Braszka Józef
17. Brończyk Kazimierz
18. Bujakowski Zygmunt
19. Bułat Rudolf
20. Chamiec Bronisław
21. Chądzyński Stefan
22. Chłanda Józef
23. Chmaj Jan
24. Chmielewski Zdzisław
25. Chodaczek Władysław
26. Cholewiński Władysław
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27. Cięciel Józef
28. Ciszkiewicz Alfred
29. Cywiński Stanisław
30. Czaderski Zbigniew
31. Czajewski Waleryan
32. Czarnecki Stefan
33. Czech Zygmunt
34. Czechowski Adam
35. Czerwiński Sławomir
36. Czuchra Andrzej
37. Daniec Bronisław
38. Danielski Jan
39. Dąbrowski Stanisław
40. Dmochowski Lucyan
41. Dmochowski Stefan
42. Dobrowolski Piotr
43. Dorożyński Stanisław
44. Dramiński Czesław
45. Drozdowski Antoni
46. Drylla Gustaw
47. Dubas Władysław
48. Dubiecki Tadeusz
49. Dziewanowski Zygmunt
50. Dzięgiel Władysław
51. Eustachiewicz Stanisław
52. Figna Józef
53. Fusek Witold
54. Fyda Stanisław
55. Gaudyn Stanisław
56. Gąsiorek Franciszek
57. Gębka Józef
58. Glodt Antoni
59. Główka Wawrzyniec
60. Golenia Walenty
61. Gollenhofer Józef
62. Gołąb Marcin
63. Gomółka Józef
64. Gonet Stanisław

65. Gostkowski Rajmund
66. Grabowski Alfred
67. Grafczyński Edward
68. Graude Karol
69. Grymiński Henryk
70. Grymiński Karol
71. Gutek Zygmunt
72. Hein Julian
73. Horczak Ludwik
74. Horodyski Władysław
75. Jabłonowski Antoni
76. Jantos Jakób
77. Japoł Michał
78. Jasek Ludwik
79. Jordan Aleksander
80. Jurkowski Jan
81. Kalisz Władysław
82. Kamecki Stefan
83. Kapałka Kazimierz
84. Kapturkiewicz Wojciech
85. Kierst Władysław
86. Kita Ludwik
87. Klimczyk Jan
88. Klimek Władysław
89. Kloska Jan
90. Kloska Stanisław
91. Kochanowski Wiktor
92. Kolarz Antoni
93. Kontek Jan
94. Kopczyński Stanisław
95. Kordyl Stanisław
96. Kosiński Karol
97. Kowalski Stanisław
98. Kralisz Władysław
99. Krawczyk Mieczysław

100. Król Józef
101. f Krypel Michał
102. Krzymuski Kazimierz
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103. Kuc Henryk
104. Kwasieborski Sranisław
105. Kwiatkowski Józef
106. Kwieciński Ignacy
107. Lebiedzik Józef
108. Lech Ludwik
109. Leyko Zygmunt
110. Lipiński Józef
111. Lisowski Władysław
112. Łazarski Tadeusz
113. Łodyński Maryan
114. Mac Władysław
115. Massalski Stanisław
116. Matysik Józef
117. Mazurek Alojzy
118. Mendrys Tadeusz
119. Michniak Czesław
120. Mienicki Ryszard
121. Mikułowski Tadeusz
122. Mizerski Mieczysław
123. Młynarski Feliks
124. Moese Henryk
125. Muszyński Jerzy
126. Myczkowski Feliks
127. Niklewski Zygmunt
128. Novak Stefan
129. Nowobilski Jan
130. Nycz Franciszek
131. Okrutnik Józef
132. Olearski Antoni
133. Orzechowski Franciszek
134. Osika Błażej
135. Ostromęcki Ludwik
136. Oświęcimski Bronisław
137. Pajzderski Nikodem
138. Passowicz Zygmunt
139. Patkowski Józef
140. Patoń Stanisław

141. Pawlikowski Roman
I 142. Pazdro JózefI

143. Paździora Edward
144. Paździora Franciszek
145. Pelc Michał
146. Pęczalski Maryan
147. Piasecki Henryk
148. Piekarczyk Stanisław
149. Pigoń Stanisław
150. Piotrowicz Ludwik
151. Piwowarczyk Stanisław
152. Plezia Jakób
153. Płachta Aleksander
154. Pollak Roman
155. Prokopek Jan
156. Próchnik Kazimierz
157. Przyćhocki Gustaw
158. Przyprawa Urban
159. Purzycki Julian
160. Remiszewski Antoni
161. Rosen Zygmunt
162. Rosnowski Stanisław
163. Ruciński Jan
164. Rudnicki Mikołaj
165. Rybarski Karol
166. Rydzewski Bronisław
167. Rymar Stanisław
168. Rzepecki Jan
169. Rzęczykowski Zdzisław
170. Sajdak Jan
171. Samlicki Marcin
172. Serafin Jędrzej
173. Skabowski Maryan
174. Skoczylasówna Marya
175. Skowron Ignacy
176. Słonka Karol
177. Śmietana Arnold
178. Somogyi Emeryk
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179. Staniewicz Witold
180. Starzyński Zygmunt
181. Stefański Ludwik
182. Steindl Sulisław
183. Stolarski Aleksander
184. Streimer Samuel
185. Strzelecki Roman
186. Sulikowski Adam
187. Sykała Władysław
188. Szlamka Edward
189. Szura Gustaw
190. Tęcza Stanisław
191. Tomaszkiewicz Jan
192. Tyrała Henryk
193. Urbanek Stanisław
194. Wajlonis Ludwik
195. Warchałowski Jan
196. Wąsik Wiktor
197. Wątorski Alfred
198. Weimer Jan
199. Wetula Jan
200. Węgrzyniak Izydor
201. Węgrzynowicz Maryan
202. Wielohorski Władysław
203. Wierciński Czesław

204. Wierdak Szymon
205. Wiśniewski Julian
206. Wiśniewski Paweł Piotr
207. Wiśniewski Władysław
208. Witkowski Franciszek
209. Władyka Antoni
210. Wojciechowski Seweryn
211. Wojnar Franciszek
212. Wojtunik Jan
213. Wołoszynowski Konrad
214. Woroniecki Mikołaj
215. Woyczyński Władysław
216. Wójcik Jan
217. Wójcik Teofil
218. Wojtowicz Stanisław
219. Wrębski Stanisław
220. Wroniewicz Władysław
221. Wygrzywalski Ludwik
222. Zabielski Zdzisław
223. Zacharski Ryszard
224. Zakrocki Stanisław
225. Zakrzewski Tadeusz
226. Ziemski Józef
227. Zurzycki Karol
228. Żelawski Józef

Z a
1. Albrycht Jan
2. Andronowski Maksymilian
3. Belina Tadeusz
4. Boetticher Władysław
5. Borkowski Roman
6. Burtan Stanisław
7. Chełmicki Antoni
8. Chełmicki Bartłomiej
9. Dąbrowski Czesław

10. Dziewulski Bolesław

11. Godlewski Jan
12. Jackowski Zygmunt
13. Jemielewski Tytus
14. Jezierski Józef
15. Kolasiński Eugeniusz
16. Komar Maksymilian
17. Kopaniak Józef
18. Kryczkowski Eugeniusz
19. Lipoman Władysław
20. Ludkiewicz Norbert
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21. Nowicki Ignacy
22. Orzeszkowski Wincenty
23. Ożarowski Zdzisław
24. Pląskowski Władysław
25. Ponikowski Antoni
26. Rapacki Jan
27. Regulski Aleksander
28. Rogulski Leszek
29. Ruszczyć Zygmunt
30. Schramm Wiktor
31. Sękiewicz Zbigniew
32. Spiss Ludwik

Z f;
1. Ptaszyński Władysław.

11. Członkowie wsp
2. Borysewicz Karol
3. Holcer Mieczysław
4. Beatus Adolf
5. Lamparski Stanisław
6. Cielecki Janusz
7. Gilewski Feliks
8. Stecka Marya
9. Zabiełło Władysław
9. Szczepański Bolesław

33. Stanilewicz Wacław
34. Starzeński Michał
35. Stecki Konstanty
36. Surzycki Wacław
37. Szmydt Józef
38. Sztremer Aleksander
39. Turnau Lucyan
40. Werner Jerzy
41. Wierzbicki Franciszek
42. Wilkoński Tomasz
43. Zawadzki Tadeusz.

cy Towarzystwa:
nadzw. słuch, praw

» » »

„ „ medyc.

„ „ filozofii
» » »

» » »

» » „

z kursu absol. handl.

I. Członkowie zwyczajni: 1) z
2)
3)
4)

:. teologicznego ... 1
prawa i administracyi 178 
lekarskiego .... 77 
a) filozoficznego . . 228 
b) z rolnictwa ... 43 
c) z farmacyi . . . ■ 1 

Razem . . . 528
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II. Członkowie wspierający: 1) nadzw. słuch. prawa i adm. 2
2) medycyny 2
3) » » filozofii . . 4
4) z handl. 1

Razem . . . 9

Członków zwyczajnych.............................528
Członków wspierających........................... 9
Ogólna liczba członków....................... 537






